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رئیسستادکلنیروهایمسلح:
وضعیت منطقه بعد از تنبیه رژیم 

صهیونیستی تغییر کرده است
 سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در آیین رونمایی از طرح جامع 
دانشگاه عالی دفاع ملی که با حضور مقامات 
لشکری و کشوری برگزار شد، با تأکید بر اینکه 

در شرایط حساس کنونی منطقه ...

وزیرامورخارجه:
 اروپا نباید از توصیه واشنگتن 

پیروی کند
 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در واکنش به تصمیم اتحادیه 
اروپا برای وضع تحریم علیه ایران در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: مایه 

تأسف است که اتحادیه ...
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سخنگویدولت:
بخشی از حقابه ایران از هیرمند 

دریافت شد
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
نشست خبری هفتگی خود گفت: متعاقب 
بارندگی های اخیر در افغانستان، بخشی از 
حقابه ایران با پیگیری های دولت طی روزهای 

اخیر، از سوی افغانستان پرداخت ... 2

حکایت ما و خودرو
»۱۰۰ هزار نفر با شرایط سختگیرانه ای که 
وزارت صمت اعلام کرده بود، در سامانه یکپارچه خودرو 
برای پژو پارس ثبت نام کردند و اکنون ضمن مواجهه با 
خلف وعده شرکت ایران خودرو، با گرانی ۱۶۰ میلیون 
تومانی این خودرو روبه رو شدند«. همین خبر کوتاه به 
طور حتم خاطره خرید خودرو برای بسیاری از افراد و 
خریداران خودرو را زنده کرد و از اینکه این خان از خرید 
کالایی داخلی را پشت سرگذاشته اند، بسیار خرسندند. 
خرید خودرو در برخی کشورها شاید مسئله خاصی نباشد 
اما در کشور ما قطعاً خرید هر یک از آن برای هر فرد 
حکایت ویژه خودش را دارد. »قرارداد های غیرعادلانه 
خرید خودرو، پیش ثبت نام خودرو با وعده تحویل یک تا 
دو ساله با نرخ روز، خلف وعده در تحویل به موقع، افزایش 
قیمت بدون افزودن حتی یک امتیاز و ده ها بلای دیگر 
فقط در ایران اتفاق می افتد و در شاید هیچ کجای دنیا 
سابقه ندارد« غالباً تمام شرکت های خودروساز جهانی 
حتی آن هایی که گران ترین محصول را تولید می کنند، در 
صورتی که با تأخیر در تحویل و یا افزایش قیمت روبه رو 
شوند، هر قیمتی که نهایی شود، از ثبت نام کنندگان 
خود، ۳۰ درصد کمتر دریافت و همچنین جریمه تأخیر 
در تحویل را پرداخت می کنند. بدین دلیل خودروساز 
موظف است خسارت وارده بابت تأخیر را پرداخت کند. 
حال تصور کنید واقعاً این شرکت ها در چه صورتی و 
افزودن چه امکاناتی خود را قانع به افزایش قیمت فروش 
خودرو می کنند یا قطعه ای به این خودرو اضافه می کنند 
تا یک باره قیمت ۱۶۰میلیون تومان گران شود؟ تضییع 
حقوق مصرف کننده در بحث خودرو تا کی باید ادامه 

داشته باشد تا متولیان فکری برای آن کنند!
قرارداد های غیرعادلانه خرید خودرو، پیش ثبت نام خودرو 
با وعده تحویل یک تا دو ساله با نرخ روز، خلف وعده در 
تحویل بموقع، افزایش قیمت بدون افزودن حتی یک 
امتیاز و ده ها بلای دیگر فقط در ایران اتفاق می افتد و 
در هیچ کجای دنیا سابقه ندارد به نظر می رسد در شرایط 
فعلی که موضوع تغییر قیمت خودروهای داخلی مطرح 
است مسئولان مربوطه باید به روشنی با مردم صحبت 
کنند که دلیل تغییرات قیمتی چیست نه اینکه هر بخش 
با شانه خالی کردن از مسئولیت خود، دیگری را متولی 

تصمیمات جدید خودرویی بداند.
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سراسری 1403 در فارس
صفحه 7

استاندارفارسضمنتأکیدبرایمنیآزادراهشیراز-اصفهاناعلامکرد:

 مهلت دو ماهه
 نصب دوربین

 آزادراه اصفهان- شیراز بعد از آنکه در مهرماه سال 
گذشته با حضور رئیس جمهور افتتاح شد، مورد 
بهره برداری قرار گرفت. ایمنی تردد با افزایش و بعضاً 
نصب دروبین های ثبت تخلف و از سوی دیگر پوشش 
مخابراتی از جمله موضوعاتی بود که توسط مسئولان 

قضایی مطرح گردید و شاهد تعیین مهلت قانونی برای 
نصب دروبین های ثبت تخلف بودیم. اهمیت داشتن 
ایمنی در آزاده راه منجر به آن شد که در مدیرعامل 
شرکت آزادراه شیراز - اصفهان در یک کنفراس خبری 

صفحه ۳بگوید در 2 ماه سپری شده از ...

صفحه3

ایسنا- سید مجید پوراحمدی، مشاور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برخورداری از بیمه پایه تأمین 
اجتماعی را یکی از مهم ترین خواسته های اهالی 
فرهنگ و هنر عنوان کرد. وی در ادامه افزود: در 
حال حاضر بیش از ۶۱ هزار نفر از اصحاب فرهنگ، 
هنر، رسانه و فعالان قرآن و عترت از سوی صندوق 
به سازمان تأمین اجتماعی معرفی شدند که 
بیشترین تعداد بیمه شدگان به ترتیب به رشته های 
 موسیقی، تجسمی، نمایشی و قرآن و عترت 

مربوط می شود. 
پوراحمدی در خصوص نسبت سنی جمعیت تحت 
پوشش بیمه تأمین اجتماعی صندوق هنر اظهار 

کرد: ۶۸ درصد بیمه شدگان کمتر از ۴۴ سال و 
۳۱ درصد بین ۴۵ تا ۶۴ سال قرار دارند. کمتر از 
 یک درصد بیمه شدگان بالای ۶۴ سال هستند. 
همچنین ۶2 درصد بیمه شدگان مرد و ۳۸ درصد 

زن هستند. 
وی در ادامه افزود: نزدیک به 7 هزار نفر از اعضای 
صندوق در سال ۱۴۰2 به سازمان تأمین اجتماعی 
معرفی شدند و تعداد بیمه شدگان صندوق با رشد ۱2 
درصدی به ۶۱ هزار نفر رسید. مشاور وزیر فرهنگ 
با اشاره به تخصیص یارانه به خدمات بیمه تأمین 
اجتماعی صندوق هنر، اظهار کرد: تلاش می کنیم 
با تخصیص یارانه و تسهیل فرایند، تمامی اهالی 

فرهنگ، هنر و رسانه که فاقد بیمه هستند بتوانند 
به سهولت از مزایای بیمه تأمین اجتماعی برخوردار 
شوند. وی در ادامه افزود: بر این اساس صندوق 
به طور میانگین ۶۰ درصد از حق بیمه تأمین 
اجتماعی سهم اعضا را به سازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت می کند که در سال ۱۴۰۳ ماهیانه 7۱7 
هزار تومان به ازای هر بیمه شده به عنوان سهم 
پرداختی صندوق هنر به سازمان تأمین اجتماعی 
پرداخت می شود. همچنین پیش بینی می شود 
 سهم پرداختی صندوق به سازمان تأمین اجتماعی 
برای اعضای بیمه شده در سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۵۰۰ 

میلیارد تومان باشد.

          
ایرنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که به همراه 
رئیس جمهوری به پاکستان سفر کرده گفت: ایران 

بیشترین دیپلماسی فرهنگی را در منطقه دارد.
محمدمهدی اسماعیلی در خصوص سفر به پاکستان 
اظهار داشت: دو کشور میراث مشترکی به نام اسلام 
دارند، اساساً شکل گیری و جداشدن پاکستان از 
هندوستان تنها به دلیل مسائل دینی و اعتقادی بوده 
است؛ چون مسلمانان می خواستند دولت مستقل 
اسلامی داشته باشند پاکستان از هندوستان جدا 
شد. وی اضافه کرد: پاکستان با وجود اینکه مساحتی 
کمتر از ایران دارد، نزدیک به 2۴۰ میلیون جمعیت 
دارد. جمعیت عظیمی که در این کشور زندگی 
می کنند عمدتاً نگاه دینی دارند، از برادران اهل 
سنت گرفته تا برداران تشیع. باید در نظر داشت در 
این کشور نزدیک به ۶۰ میلیون پیرو مذهب جعفری 
زندگی می کنند، البته همه مسلمانان عاشق مکتب 
اهل بیت )علیهم السلام( هستند و ما این مسئله را 

مایه وحدت جهان اسلام می دانیم.
امروز  سیاسی  مرزهای  قالب  در  فرهنگی«  »ایران 

نمی گنجد
اسماعیلی درباره اشتراک های فرهنگی دو کشور هم 
گفت: میراث مشترک بعدی ایران فرهنگی است؛ 
»ایران فرهنگی« در قالب مرزهای سیاسی امروز 
نمی گنجد ایران فرهنگی عظمت بزرگی دارد که از 

شرق تا قلب چین جلو رفته است از شمال تمام 
آسیای مرکزی، میانه و قفقاز شمالی را در برگرفته 
است، از غرب تا مدیترانه و شمال آفریقا امتداد دارد 
در جنوب نیز همه بخش های جنوبی خلیج فارس 
و کشورهای مختلفی که در این منطقه قرار دارند 
جزوی از ایران فرهنگی بزرگ بشمار می روند و این 
مسئله را در نقاط مختلف این منطقه بزرگ احساس 

می کنیم.
وزیر فرهنگ همچنین در این باره که نوع نگاه مردم 
پاکستان در قبال جمهوری اسلامی و دولت ایران 
چگونه بود؟ اظهار داشت: امروز در شهر تاریخی 
لاهوری عظمت شعر فارسی، ایران اسلامی و ایران 
انقلابی را بیش از گذشته می بینیم؛ در دانشگاه 
بزرگ این شهر دانشجویان و اساتید چگونه به آقای 

رئیس جمهور ابراز محبت می کردند و از ایشان به 
عنوان نماینده مردم ایران استقبالی گرم و تاریخی به 
عمل آوردند. چهار دهه قبل زمانی که رهبر انقلاب 
به این کشور سفر کردند پانصد هزار نفر به استقبال 
ایشان آمدند که نشان می دهد انقلاب اسلامی، 
ایرانیان و ایران فرهنگی عناصری هستند که ما را با 
مردم پاکستان در یک جهت قرار داده اند و آن هم 

مبارزه با ظلم و ستم است.
انتقام سخت مردم ایران از رژیم صهیونیستی به 

شدت باعث عزت و افتخار شده است
وی در عین حال در این باره که پاسخ نظامی 
ایران به رژیم صهیونسیتی در روزهای گذشته 
واکنش های زیادی در بر داشته است، موضع 
مردم پاکستان در مورد عملیات »وعده صادق« را 
چگونه ارزیابی کردید؟ گفت: انتقام سخت مردم 
ایران از رژیم صهیونیستی به شدت باعث عزت و 
افتخار شده است؛ در این سفر جایی حضور پیدا 
 نکردیم مگر اینکه جوانان، دانشگاهیان و مقامات 
سیاسی از انتقام سخت و تحقیر رژیم صهیونسیتی 
توسط سپاهیان انقلاب ابراز شعف نکنند. به 
رزمندگان اسلام مقاومت مردم ایران و مردم غزه 
درود و سلام می فرستادند تا جایی که این اقدام 
فضای جدید انقلابی را در منطقه به  وجود آورده 

است.

وزیرفرهنگوارشاداسلامی:

ایران بیشترین دیپلماسی فرهنگی را در منطقه دارد

پوشش بیمه تأمین اجتماعی برای ۶۱ هزار نفر از اصحاب فرهنگ و هنر

در نشست اعضای شورای شهرستان شیراز مطرح شد؛ 

 روستاهای نزدیک شیراز،
 مظلوم ترین روستاهای استان 

(4تا7اردیبشتماه
1403ساعت15تا21
شهرکگلستان،محل
دایمینمایشگاههای

بینالمللیاستانفارس
روابطعمومیشرکت
نمایشگاههایبین
المللیاستانفارس
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جهتشرکتدرمزایدهالزامیاست.ضمنادرصورتنیازبهاطلاعاتبیشتربهمدیریتبازاریابیوفروشواقعدرشیرازخیابانپیشرو–

خیابانراهنمائیساختمانمرکزیشهرداریشیرازطبقهاولمراجعهنمایند.

شرایطمزایده:
1-شرکتکنندگاندرمزایدهمیبایستمبلغسپردهشرکتدرمزایدهرابراساسمبلغمندرجدرجدولفوقبهصورتضمانتنامهمعتبر
بانکیبااعتبارسهماههویافیشواریزنقدیبهحسابسپردهشماره100805504742باکدمرجع103134بانکشهرشعبهچمرانواریز

وارائهنمایند.
2-نحوهپرداختبهایموردمزایدهدراسنادمزایدهتشریحشدهاست.

3-برندهمزایدهمیبایستحداکثرظرفمدت7روزکاریاززمانابلاغبرندهنسبتبهانجامتشریفاتانعقادقراردادوپرداختبراساس
شرایطپیشبینیشدهدراسنادمزایدهاقدامنماید.درغیراینصورتسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.

4-آخرینمهلتدریافتاسناد:
متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت15:00روزچهارشنبهمورخ1403/02/12ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
اسنادمزایدهرادریافتنمایند.لازمبهذکراستمتقاضیانجهتشرکتدرمزایدهمیبایستدرموعدمقررنسبتبهدریافتاسناداقدام

نماینددرغیراین¬صورتمجازبهارائهپیشنهادقیمتنمیباشند.
5-آخرینمهلتبارگذاریوثبتاسناد،مدارکوسپردهشرکتدرمزایده)پاکتالف(:

متقاضیانمیبایستحداکثرتاساعت15روز¬شنبهمورخ1403/02/22کلیهاسنادومدارکمزایدهوسپردهشرکتدرمزایدهرادر
سامانهستادبارگذارینمایند.

6-آخرینمهلتتحویلاصلسپردهشرکتدرمزایدهبصورتفیزیکی:
متقاضیانمیبایستاصلسپردهشرکتدرمزایدهرا)بعدازبارگذاریدرسامانهستاد(،تاقبلازبرگزاریکمیسیونمزایدهبصورتفیزیکی

بهآدرسشیرازخیابانپیشرو–خیابانراهنمائیساختمانمرکزیشهرداریشیرازطبقهدومادارهبازاریابیوفروشتحویلنمایند.
7-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتدرسامانه:

متقاضیانمیبایستحداکثرتاساعت15روزشنبهمورخ1403/02/22بامراجعهبهسامانهستادنسبتبهارائهپیشنهادقیمتاقدامنمایند.
8-تاریخبازگشاییپاکتوتشکیلکمیسیونمزایده:

پیشنهاداتواصلهراسساعت8صبحروزیکشنبهبهتاریخ1403/02/23درسالنجلساتادارهکلدرآمدشهرداریبهآدرسشیراز
خیابانپیشرو–خیابانراهنمائیساختمانمرکزیشهرداریشیرازطبقهسومبازخواهدشد.

9-بدیهیاستهزینهانتشارآگهی،کارشناسیوسایرهزینه¬هایمتعلقه،برعهدهبرندههایمزایدهخواهدبودکهدرزمانانعقادقرارداد
وصولمیگردد.

10-شهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراست،دراینصورتسپردههامستردخواهدشد.
11-بهایپیشنهادیبایدازحیثمبلغمشخصومعینوبدونابهامبودهوبصورتالکترونیکیدرسامانهستادارائهگردد.بهپیشنهادات

فاقدسپرده،مبهم،مشروطترتیباثردادهنخواهدشد.
12-شرکتدرمزایدهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریتهرانتسری

یافتهبهسایرکلانشهرهاومراکزاستانهامیباشد.
13-کمیسیونحداکثرظرف7روزازتاریخقرائتپیشنهادهابهاستثناءایامتعطیلنظرخودرااعلاممینماید.اینمهلتدرصورتنیازبا

جلبنظرشهردارشیرازتا10روزدیگرقابلتمدیدخواهدبود.
14-آگهیواطلاعاتمربوطبهمزایدهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

15-جهتکسباطلاعاتبیشتربهمنظورثبتنامدرسامانهستادمیتوانیدازطریقمرکزتماسسامانهستادباشماره1456،تماسحاصل
فرمایید.

16-سایرجزئیات،اطلاعاتوشرایطدراسنادمزایدهپیشبینیشدهاست.
شناسهآگهی:1702276
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نوبتاول:1403/02/05سبحان
نوبتدوم:1403/02/06شهرمردم

شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتاحداثسالنورزشیکوشککراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000026بهاشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیه
متقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:

7137242774آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:181/018/935/151ریال

-مدتقرارداد:18ماه
-شرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقوقیدارايرتبهدررشتهساختمانوابنیهوتاسیساتوتجهیزاتازسازمانبرنامه

وبودجهکشور
-محلانجامکار:شیراز-کوشکک

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه9/052/000/000ریالبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده
100805504742کدمرجع100869بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز

-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزی

اخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت13:00روزچهارشنبهمورخ1403/02/12از

طریقمراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثرتاساعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/02/24
میباشد.شرکتکنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرس

شیرازبلوارفرصتشیرازی-جنبآتشنشانی-خیابانشهرداری-شهرداریمنطقههفتتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ1403/02/25درمحلچهارراهخلدبرینسالن

اجتماعاتشهرداریمنطقهیکشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ82/9/15سازمانبرنامهوبودجهبرمبنایسهماههچهارم

سال1402پرداختخواهدشد.
-هیچگونهتفاوتبهایقیربهاینپروژهوشاخصهایتعدیلآحادبهاآنتعلقنمیگیرد.

-ارائهتصویرگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیپیمانکاریصادرشدهتوسطوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعیالزامیمیباشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورتسپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداری

میباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1703775
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فارس- سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
ادامه برنامه های سفر به پاکستان، در دیدار 
خانم مریم نواز شریف، سروزیر ایالت پنجاب، 
با بیان اینکه روابط دو کشور پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی همواره روندی رو به رشد و ارتقا 
داشته است، اراده سران دو کشور برای گسترش 
همکاری ها را باعث بی اثر شدن تلاش های 
برخی کشورها برای خدشه وارد کردن به روابط 

دوستانه تهران و اسلام آباد عنوان کرد.
   مانعی بر سر راه گسترش روابط نيست

رئیس جمهور تبادل ظرفیت های متنوع متقابل 
را زمینه تأمین منافع دو ملت و افزایش قدرت 
دو کشور دانست و با بیان اینکه مانعی بر سر راه 
گسترش روابط فی مابین نیست، گفت: هدف از 
سفر بنده به لاهور ادای احترام به مرحوم اقبال 
می شود. ایالت پنجاب و شهر لاهور صرفاً چرا که لاهور نماد فرهنگی پاکستان محسوب لاهوری و تقویت روابط فرهنگی دو کشور است 

یک منطقه فرهنگی نیست، بلکه به سرعت 
در حال پیشرفت است و امیدوارم در دوره 
مدیریت سرکارعالی در این منطقه شاهد شتاب 
 بیشتر توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 

آن باشیم. 
   اقبال لاهوری تحت عنوان ستاره آسمان شرق

رئیسی شخصیت مرحوم اقبال لاهوری را در 
بین ایرانیان شناخته شده و محترم توصیف 
کرد و اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به عنوان شخصیتی فرهنگی و فرهنگ دوست 
از مرحوم اقبال لاهوری تحت عنوان ستاره 
آسمان شرق یاد کرده اند. همچنین دلدادگی و 
علاقه مردم پاکستان به امام رضا )ع( کم نظیر و 

مثال زدنی است.
در این دیدار مریم نواز شریف نیز با ابراز تشکر 
و خرسندی از سفر رئیسی به ایالت پنجاب و 

حضور در مزار مرحوم اقبال لاهوری و نیز حضور 
در دانشگاه »جی سی یو« این شهر به عنوان یکی 
از قدیمی ترین دانشگاه های جنوب آسیا که در 
سال 1864 تأسیس شده است، گفت که تمام 
تلاش خود را برای گسترش بیش از پیش روابط 

ایران و پاکستان به کار خواهد گرفت.
   گسترش آموزش زبان فارسی در پاکستان

در این دیدار دو طرف با توجه به پیشینه 
فرهنگی مشترک و توجه به زبان فارسی در 
پاکستان، برای گسترش آموزش زبان فارسی 
در پاکستان توافق کردند و رئیس جمهور 
ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران 
برای همکاری در این زمینه، به وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مأموریت داد برای تمهید زمینه ها 
و مقدمات این مسئله با مسئولان پاکستانی 

مربوطه همکاری لازم را داشته باشد.

رئیسجمهور:

 هدفم از سفر به لاهور تقویت روابط فرهنگی دو کشور است

ایرنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
در نشست خبری هفتگی خود گفت: متعاقب 
بارندگی های اخیر در افغانستان، بخشی از حقابه 
ایران با پیگیری های دولت طی روزهای اخیر، از 
سوی افغانستان پرداخت و وارد خاک ایران در 

منطقه جریکه سیستان شد.
  مسير اصلاح خودروسازی مافيای گسترده ای دارد

بهادری جهرمی همچنین اظهار کرد: مسیر اصلاح 
خودروسازی چه قطعه سازان و چه خودروسازان و 
چه  واردات، مافیای گسترده ای دارد؛ مراقب باشیم 
جوسازی مافیا حاکم نشود. سود خودرو بعضاً وارد 
جیب این مافیا می شود باید این مسیر را به تدریج 
هموار کنیم تا سود آن در جیب مصرف کننده 

نهایی برود.

سخنگوی دولت با بیان اینکه 8۰۰ میلیون دلار نیز 
برای کشنده و کامیون اختصاص داده شده است، 
خاطرنشان کرد: 1۵۰ میلیون دلار برای اتوبوس و 
مینی بوس و آمبولانس تخصیص داده شده است. 
حدود 4/8 میلیارد دلار برای واردات قطعات خودرو 
و موتور اختصاص داده شده که افزایش ۳۲ درصدی 

نسبت به سال 14۰1 داشته است.
بهادری جهرمی در واکنش به بیانیه های اخیر غرب و 
ادعای تحریم های جدید، بیان کرد: رژیم صهیونیستی 
باید پاسخگوی اقدامات فجیع خود در غزه به افکار 
عمومی مردم جهان باشد. ملت ایران علی رغم 
تحریم ها رکوردشکنی کرده است و 1۵۰ میلیارد دلار 

حجم تجارت خارجی ما در سال قبل بود.
   هيجان های مقطعی در نرخ ارز مؤثر نيست

بهادری جهرمی بیان کرد: حوادث مقطعی نباید در 
شاخص های کلان تأثیرگذار باشد، حجم ارز عرضه 
شده در سامانه نیما در سال قبل ۷۰  میلیارد دلار 
شد و حجم ان با بازارهای غیر رسمی قابل مقایسه 
نیست. متغیرهای کلان مانند تجارت خارجی حجم 
نقدینگی، صادرات نفتی، واردات دارو و مواد اولیه، 
سرمایه گذاری های خارجی و امثال آن در بارار ارز 
اثرگذار است و این هیجان های مقطعی در نرخ ارز 

مؤثر نیست.
   دهک های پایين تر را صاحب مسکن می کنيم

وی با اشاره به همکاری های دولت و نیروهای مسلح 
تصریح کرد: شاهد افتتاح 1۰ هزار واحد مسکن 
برای نیروهای مسلخ در یک ماه گذشته بودیم.

طرح انتقال آب تا کنون ۵۰ درصد پیشرفت داشته 
که با همکاری بخش های نظامی است اخیراً جلسه 
دیگری هم فرماندهان نیروهای مسلح با رئیس 
جمهور داشتند، مرتباً جلسات متعددی برگزار 
می شود؛ خوشحالیم که در دولت سیزدهم توانستیم 
نهادهای متعدد کشور مانند ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( و بنیاد مستضعفان و نیروهای مسلح را 
هم دل و هم صدا برای خدمت رسانی به مردم جمع 

کنیم.
سخنگوی دولت درباره سامان دهی بازار مسکن و 
اجاره بها بیان کرد: با آخرین افتتاحی که در حوزه 
مسکن انجام شد، به عددهای قابل قبولی در ساخت 
مسکن رسیده ایم امیدواریم دهک های پایین تر 
را صاحب مسکن کنیم. در بخش مسکن اقدامات 
خوبی شده است طرح سامان دهی اجاره بها با لایحه 
دولت در این زمینه ادغام شد که با همکاری نزدیک 

وزارت راه با کمیسیون عمران مجلس بود.

رئیسمجلس:

کمتر از نیم درصد مردم مشمول قانون 
مالیات بر سوداگری می شوند

تسنیم- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به طرح 
»مالیات بر سوداگری و سفته بازی« و در پاسخ به تذکر محسن زنگنه، نماینده تربت حیدریه 
صریح کرد: قبلًا به اشتباه گفته می شد که مالیات بر سوداگری به دنبال گرفتن مالیات از 
9۰ درصد مردم است حال این که این مالیات سوداگران را دنبال می کند. وی توضیح داد: 
سوداگر کسی است که با نیت سوءاستفاده وارد بازار می شود و حجم وسیعی از ارز و طلا 
و خودرو را خریداری کرده تا مثلًا سه ماه بعد به چند برابر قیمت فروخته تا سود ببرد این 
قانون مانع از این کار می شود. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در واقعیت تنها کمتر 
از نیم درصد مردم مشمول قانون مالیات بر سوداگری می شوند آن هم مربوط به کسانی که 

مالیات نمی دهند و فقط سود هنگفت برده و از شرایط سخت تورمی سوء استفاده می کنند.
محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه در تذکر خود گفت: کمیسیون اقتصادی به جای رفع 
ایرادات شورای نگهبان عملا قانون گذاری جدیدی کرده است حداقل به ما نمایندگان 

توضیح دهید که به چه مواردی رأی می دهید.
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس نیز در پاسخ به تذکر زنگنه اظهار 
کرد: قانون مالیات بر سوداگری از مهم ترین قوانین ما در مجلس یازدهم است که باعث 
تضعیف سوداگری و رساندن آن به کمترین میزان و تشویق بخش واقعی اقتصاد می شود 
هدف این است که بخش غیرواقعی و سوداگری در چهار بازار سکه، طلا، ارز، خودرو و 
املاک کم و جمع شود. علیرضا سلیمی نماینده محلات هم تذکری درباره روند بررسی 
ایرادات شورای نگهبان داشت که قالیباف توضیح داد: شورای نگهبان 18 ماده را مورد 
اشکال قرار داد از مواد 18 تا ۲9 کمیسیون موارد دیگری را اضافه کرده چون همزمان با 
 بررسی ها در این ایام قانون بانک مرکزی، تسهیل مؤدیان و تأمین مالی تولید هم دائمی شد.

سخنگویدولت:

بخشی از حقابه ایران از هیرمند دریافت شد

وزیرامورخارجه:
 اروپا نباید از توصيه واشنگتن پيروی کند

صداوسیما- حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشورمان در 
واکنش به تصمیم اتحادیه اروپا برای 
وضع تحریم علیه ایران در صفحه 
مجازی  فضای  در  شخصی خود 
نوشت: مایه تأسف است که اتحادیه 
ایجاد محدودیت غیرقانونی  اروپا در 
ایران سریع تصمیم  بیشتر علیه 
می گیرد، فقط به این دلیل که ایران 
از حقش برای دفاع از خود در برابر 

تجاوزات گستاخانه رژیم اسرائیل استفاده کرده است.
وی گفت: اتحادیه اروپا نباید از توصیه واشنگتن برای رضایت 
رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند. در حالی که رژیم 
اسرائیل به نسل کشی فلسطینیان با ارتکاب جنایات جنگی 
ترکیبی و حملات موشکی و ایجاد قحطی ادامه می دهد، 
 واکنش اتحادیه اروپا به آن تقریباً چیزی بیش از کلمات 

توخالی نیست.
امیرعبداللهیان تصریح کرد: اتحادیه اروپا باید مسئولانه عمل کرده و 

رژیم اسرائیل را تحریم کند.
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اروپا روز گذشته از 
 تصمیم این بلوک برای گسترش تحریم های پهپادی علیه ایران 

خبر داد.

رئیسستادکلنیروهایمسلح:
وضعيت منطقه بعد از تنبيه رژیم صهيونيستی

 تغيير کرده است

ایسنا- سرلشکر محمد باقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در آیین رونمایی از طرح جامع 
دانشگاه عالی دفاع ملی که با 
حضور مقامات لشکری و کشوری 
برگزار شد، با تأکید بر اینکه در 
شرایط حساس کنونی منطقه، 
دانشگاه عالی دفاع ملی باید 
شرایط آینده کشور و منطقه را 
مورد بررسی قرار دهد، گفت: 

وضعیت منطقه قبل و بعد از اقدام تلافی جویانه و تنبیهی ایران 
 به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی تغییر 

کرده است.
وی پیروزی های رزمندگان اسلام را در عملیات وعده صادق که پاسخ 
محکمی به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی انجام گرفت تبریک گفت 
و تصریح کرد: این پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم خورد 

و تأثیرات راهبردی را بحمدا... درسطح منطقه و جهان داشت.
سرلشکر  باقری افزود: نیروهای مسلح، احتمالات و سناریوها را در 
سطح عملیاتی مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار می دهند و دانشگاه 
عالی دفاع ملی باید در سطح راهبردی این موضوعات را مورد توجه 

خود قرار دهد.
وی همچنین گفت: دانشگاه عالی دفاع ملی به عنوان عالی ترین 
دانشگاه نیروهای مسلح که مسئولیت تربیت فرماندهان و 
مدیران عالی نیروهای مسلح و همچنین مدیران عالی کشوری 
را در مباحث راهبردی بر عهده دارد و در مسیر رشد و ارتقا 
قرار گرفته  است. دانشگاه عالی دفاع ملی در تربیت فرماندهان، 
مقامات و سایر نیروها و همچنین در نظریه پردازی و کرسی ها باید 
بالاترین سطح مورد نظر و توجه قرار دهد و باید دائماً در جهت 
 کیفی سازی و عمق بیشتر مطالب و کارهای پژوهشی کار کنیم و به 

پیش برویم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه طرح جامع دانشگاه 
دفاع ملی جزو اسناد اساسی و مادر برای دانشگاه محسوب می شود 
و عالی ترین طرحی است که در دانشگاه باید مورد اجرا قرار بگیرد، 
اظهار کرد: این طرح طی بیش از یک سال کار تهیه و محضر مقام 
معظم رهبری تقدیم شد و توسط ایشان مطالعه و مورد نقد قرار 
گرفت و اصلاحاتی در آن ابلاغ فرمودند و نهایتاً به تصویب معظم له 

رسید که اکنون از این طرح رونمایی شد.
سرلشکر باقری در پایان تصریح کرد: همه ما باید بر اجرای دقیق 
طرح جامع دانشگاه تلاش کنیم و قطعاً این طرح موجب ارتقای 

هرچه بیشتر دانشگاه خواهد شد.

 سپرده شرکتبهای پایه مزایده )ریال(متراژ )مترمربع(کد نوسازیمورد مزایدهردیف
 در مزایده )ریال(

آدرس

خيابان قهرمانان کشتی بين 219/000/000/00010/950/000/000مساحت اعيان 9383-71-6-8یک باب مغازه تيموری1
کوچه های 7و 9 مساحت بالکن داخل 

مغازه 53

یک باب خانه به همراه 5 باب 2
مغازه بلوار سرداران )اوقافی(

بلوار شهيد سرداران نبش 11-70-5-24450/90272/817/000/00013/640/850/000
خيابان شمسایی

زمين تجاری مسکونی شهرک 3
گلستان

شهرک گلستان، بلوار شهيد 10-76-924-10402/6407/092/000/00020/354/600/000
پورشيد

10-76-924-11254

بلوار آفرینش -خيابان شهيد 30301140/868/000/0007/043/400/000-96-75-10زمين مسکونی بلوار آفرینش4
طبری

بلوار آفرینش-خيابان شهيد 31301140/868/000/0007/043/400/000-96-75-10زمين مسکونی بلوار آفرینش5
طبری

بلوار آفرینش-خيابان شهيد 33301140/868/000/0007/043/400/000-96-75-10زمين مسکونی بلوار آفرینش6
طبری

زمين مسکونی خيابان صاحب 7
الامر

بلوار امير کبير، خيابان صاحب 4-21-108-241382/05127/986/750/0006/399/337/500
الامر

4-21-108-242

آپارتمان مسکونی بلوار 8
پاسارگاد

بلوار پاسارگاد نبش خيابان 4-22-166-9-1121/440/062/000/0002/003/100/000
عادل مجتمع مسکونی گلزار

زمين مسکونی سرداران 9
)اوقافی(  

بلوار سرداران خيابان شهيد 11-66-86-3427128/100/000/0006/405/000/000
جعفری فرعی اول سمت راست

آپارتمان مسکونی گلدشت 10
معالی آباد

-135-1-31-16
6-1

گلدشت معالی آباد آپارتمان 96/8635/838/200/0001/791/910/000
سه خوابه فرانسوی ساز

املاک معرفی شده در ردیف های 1 و 2، قابليت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبه های شماره  1401/244/ص مورخ 1401/01/22 و شماره 1401/10298/ش 
مورخ 1401/07/26 شورای اسلامی شهر شيراز( و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقيقی و حقوقی از شهرداری شيراز را دارند. همچنين مورد نقد و اقساط، نيز می تواند به صورت 

تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقيقی و حقوقی از شهرداری شيراز باشد.
املاک ردیف های 3 الی 10، قابليت فروش بصورت نقدی و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقيقی و حقوقی از شهرداری شيراز را دارند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
سفری یک روزه به تهران موضوعات مختلف 
سرمایه گذاری در استان فارس را پیگیری کرد.

استاندار فارس در دیدار با رئیس صندوق 
حمایت از فناوری و سرمایه گذاری به توافق 
رسید تا یک صندوق با همکاری تعدادی 
از صنایع قدرتمند استان فارس در استان 
راه اندازی شود تا بتوان از این سرمایه برای 
توسعه همراه با علم و تکنولوژی جدید صنایع 

استان با هدف ارتقای بهره وری استفاده کنند.
ایمانیه جلسه ای هم با گروهی از سرمایه گذاران 
برای راه اندازی خط هوایی داشت و زمینه های 
ایجاد یک شرکت هواپیمایی متعلق به استان 
فارس و با مرکزیت شهر شیراز داشت. وی 
ابراز امیدواری کرد که این موضوع نیز سریع تر 

به سرانجام برسد و با تأسیس و فعالیت آن 
قسمتی از مشکلات مردم استان در ارتباط با 

سفرهای هوایی مرتفع شود. 
نماینده عالی دولت در استان فارس سپس با 
حضور در مجلس شورای اسلامی جلسه ای با 
معاونین وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با بافت 
اطراف حرم مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( 
داشت و موضوع بازسازی بافت پیرامون آن و 
همچنین حفظ و نگهداری بافت تاریخی همراه 
با بازسازی آن مناطق را با هدف ارتقای جایگاه 
این مناطق و حذف آسیب های اجتماعی نهفته 

در آن را به بحث و تبادل نظر گذاشت.
وی همچنین مصوبه دولت مبنی بر ایجاد شهر 
بندری متعلق به برخی استان ها را در کنار 
سواحل به بحث و تبادل نظر گذاشت و در این 

زمینه گفت: این موضوع یک مصوبه ای از دولت 
است در ارتباط با ایجاد شهر بندری که شورای 

عالی شهرسازی و شهرک های جدید کشور در 
حال پیگیری آن هستند؛ یکی از این شهرها 

متعلق به استان فارس است که محل احداث و 
مراحل عقد تفاهم نامه های اجرایی جهت تحقق 
آن ها را با مسئولین مرتبط به بحث و تبادل 

نظر گذاشتیم.
 استاندار فارس جلسه ای هم با مسئولین 
مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( داشت و در آن مباحث مختلفی از جمله 
ایجاد منطقه گردشگری در شیراز، احداث دو 
هزار هکتار گلخانه در استان فارس، حمایت و 
همکاری مجتمع اقتصادی در احداث زائرسرای 
فارسی ها در مشهد و همچنین زمینه های ایجاد 
شهرک صنعتی متعلق به مجتمع اقتصادی 
کمیته امداد در شیراز را با هدف توسعه صنایع 
خصوصی و صنایع دانش بنیان به بحث و تبادل 

نظر گذاشت.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز: 
دبیرخانه دائمی مسابقات معماری و شهرسازی 

شهرداری شیراز راه اندازی شد 
مهدی قلندری، معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز ضمن 
تبریک سالروز تولد شیخ بهایی که به عنوان روز معماری در ایران 
نام گذاری شده است، اعلام کرد: همزمان با روز معمار، دبیرخانه دائمی 
مسابقات معماری و شهرسازی در حوزه معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری شیراز آغاز به کار کرد. معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
شیراز هدف از تأسیس این دبیرخانه را ایجاد زمینه ای برای خلق 
ایده های و استعدادهای نوآورانه برای ارتقای فضاهای عمومی، توسعه 
پایدار و استفاده بهینه از منابع معماری و شهرسازی دانست. وی تأکید 
کرد: از این پس تمامی مسابقات معماری و شهرسازی شهرداری شیراز 
ابتدا در این دبیرخانه ثبت و فرایند برگزاری مسابقه توسط این معاونت 

انجام خواهدشد.

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری 
شیراز خبر داد:

 استمرار روند فعالیت خدمات خطوط شبانه ناوگان 
اتوبوس رانی شیراز 

پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری 
شیراز از استمرار روند فعالیت خدمات خطوط شبانه ناوگان 
اتوبوس رانی شیراز خبر داد و گفت: با حمایت مدیریت شهری شیراز و 
برنامه ریزی های انجام شده توسط سازمان از اوایل دی ماه سال گذشته 
تاکنون ارائه خدمات خطوط شبانه از پایانه نمازی با ۴ خط به نواحی 
مختلف شهر در حال انجام است. وی بیان کرد: قطعاً در صورت استقبال 

شهروندان و بررسی نیاز ظرفیت فعلی افزایش می یابد.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس بیان کرد:

تأمین برق پایدار مراکز برگزاری آزمون سراسری
حمیدرضا جلایر، معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس از تأمین برق پایدار جهت حوزه های برگزاری 
نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در استان با حضور گروه های 
عملیاتی در محل های برگزاری آزمون خبر داد. جلایر افزود: با توجه 
به برگزاری نوبت اول آزمون سراسری سال جاری، طی روزهاي پنج 
شنبه و جمعه )6 و 7 اردیبهشت ماه( بیش از ۱7۰ گروه عملیاتی 
در شهرستان های محل برگزاری نوبت اول آزمون سراسری و ۴۰۰ 
 نفر پرسنل در نقاط مختلف استان مستقر هستند تا در صورت بروز 
حادثه، در کمترین زمان ممکن نسبت به رفع نقص شبکه و پایداری 

برق اقدام کنند.
معاون بهره برداری و امور دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس با بیان اینکه از روزهای قبل از برگزاری آزمون، چک لیست های 
کنترل و نظارت برای جلوگیری از هرگونه حادثه احتمالی بررسی و 
تکمیل می شوند، اظهارکرد: گروه های ویژه عملیاتی همچنین تا پایان 
برگزاری نوبت اول آزمون سراسری در نقاط مختلف استان مستقر و در 

حالت آماده باش خواهند بود.

شهردار منطقه 9 شیراز بیان کرد:
 اجرای پیچیده ترین طرح جابه جایی شبکه برق

 در این منطقه 
عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه 9 شیراز گفت: در راستای ایجاد 
معبر ۲۴ متری در خیابان شهید رضایی، اصلی ترین مانع، وجود شبکه 
برق فشار متوسط و فشار ضعیف در گذر معبر بود که با همت معاونت 
خدمات شهری شهرداری منطقه 9 شیراز این مورد رفع مشکل گردید. 
وی گفت: مهم ترین معضل طرح خطرساز بودن نصب تیرهای برق 
جدید تا زمان انتقال از شبکه برق قدیم بود که عرض کم معبر و 
وجود سه تیر موازی در مسیر موجب بسته شدن معبر و افزایش خطر 
تصادف را ایجاد می کرد. آرایش متفاوت شبکه های فشار متوسط قبل 
و بعد پیچیدگی اجرای طرح را دو چندان نمود که سر آغاز اجرای 

پیچیده ترین طرح جابه جایی شبکه برق در شهرداری منطقه 9 بود.
رستم زاده ادامه داد: با ابتکار شهرداری منطقه 9 بخش خطرساز 
طرح به صورت تابلو شالتر و زمینی اجرا شد. شهردار منطقه 
9 تصریح کرد: متعاقب رفع معارض و جابه جایی تاسیسات 
 شهری، ادامه عملیات تکمیلی پروژه پیگیری می شود. در این 
طرح بیش از یک و نیم کیلومتر کابل فشار متوسط، پانصد متر کابل 
زمینی و ۲ کیلومتر کابل فشار ضعیف هوایی، نصب انشعاب ۵۰ واحد 
مسکونی، تغییر انشعاب ۱۰ واحد مسکونی از شبکه هوایی به شبکه 
زمینی، اجرا و بهبود روشنایی معبر، نصب ۲۰ پایه بتنی و برداشت ۱۵ 
پایه بتنی برق صورت به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال توسط معاونت خدمات 

شهری انجام پذیرفت. 

نخستین دیدار مردمی مدیرعامل شرکت عمران 
صدرا در سال جدید برگزار شد

در راستای تکریم ارباب رجوع؛ نخستین دیدار مردمی مهدی پوربهی، 
مدیرعامل شرکت عمران صدرا در سال جدید برگزار شد و جمعی از 
شهروندان مسائل و مشکلات خود را بدون واسطه و رو در رو و در یک 
فضای صمیمی با وی در میان گذاشتند. در این دیدارها علاوه بر مدیر 
عامل؛ کارشناسان هر بخش حضور داشتند و در همین جلسه مشکلات 

بسیاری از مراجعه کنندگان مرتفع شد.
پور بهی در خصوص دیدارهای مردمی گفت: بعضی از مشکلات مطرح 
شده مربوط به سال های قبل است و تمام تلاش خود را به کمک 
همکاران انجام می دهیم تا هر چه سریع تر چالش ها و مشکلات پیش 
روی شهروندان از سد راه آنها برداشته شود. مدیرعامل شرکت عمران 
صدرا گفت: مسئولیتی که امروز بر دوش ماست وظیفه سنگینی برای 
ارائه خدمات هر چه بهتر به مردم است و ما باید این فرصت را قدر 
بدانیم. پور بهی گفت: این دیدارها به صورت هر هفته یکبار در شرکت 

عمران صدرا برگزار می شود.

 مدیرکل هواشناسی فارس عنوان کرد: 
 پیش بینی تشدید بارش های رگباری و بهاری 

 برای فارس
 مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی فارس با اعلام وضعیت نارنجی 
اظهارکرد:فعالیت سامانه تشدید بارش های رگباری و بهاری، گاهی 
وزش باد شدید، رعد و برق و در برخی نقاط بارش تگرگ از بعد از 
ظهر روز گذشته چهارم اردیبهشت آغاز شد و تا امروز پنجم همین ماه 
در شیراز و همه مناطق استان ادامه دارد. حقیقت افزود: این  سامانه 
جدید سطح نارنجی برای سه شنبه در استان به ویژه نیمه شمالی و 
شرقی و در شهرستان های آباده،  بیضا، اقلید، خرم بید، بوانات، سرچهان، 
بختگان، استهبان، نی ریز و داراب فعال است. وی اضافه کرد:  اما این 
سامانه بارشی برای امروز پنجم اردیبهشت ماه در شیراز و همه استان 
پیش بینی شده است. مدیرکل هواشناسی بیان کرد: اثر مخاطره همچون 
احتمال آب گرفتگی معابر، جاری شدن روان آب و سیلاب، احتمال طغیان 
رودخانه ها، صاعقه و سقوط اشیاء بدون مهار وجود دارد. حقیقت بیان کرد: 
عدم توقف در بستر و حاشیه رودخانه ها و مسیل،  احتیاط در جابه جایی 
عشایر، پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها و آبراهها، تمهیدات لازم 
جهت حفاظت از تولیدات کشاورزی و احتیاط در انجام هرگونه عملیات 

کشاورزی توصیه می شود.

استاندار فارس خبر داد:

تأسیس صندوق حمایت از توسعه تکنولوژی صنایع استان

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک

نزدیک  روستاهای   
شهر شیراز، مظلوم ترین 
هستند.  استان  روستاهای 
همچنین باید عوارض از مالکان باغ شهری های این شهرستان 

دریافت شود.
محمدتقی تذروی، رئیس شورای اسلامی شهرستان شیراز 
به بیان شرح وظایف و حدود اختیارات این شورا پرداخت و 
گفت: قانون گذار ۳۲ شرح وظیفه برای این شورا تعریف کرده 
است که به جز مسئله انتخاب شهردار، شامل همان وظایفی 

است که برای شورای اسلامی شهر تعریف شده است. 
تذروی با بیان اینکه شورای شهرستان هیچ گونه بازوی اجرایی، 
بودجه و امکاناتی ندارد، افزود: اما شورای شهرستان قدرتی 
دارد که شاید شورای شهر نداشته باشد. شورای شهرستان در 

پشتیبانی از بخش ها، شهرها و روستاهای حوزه استحفاظی، 
نقشی دارد که این نقش باید توسط مدیران دستگاه های 
مختلف مورد توجه قرار بگیرد. با بیان اینکه شهرستان شیراز 
شامل سه بخش مرکزی، ارژن و سیاخ دارنگون است که چهار 
شهر شیراز، صدرا، داریون و خان زنیان را زیر پوشش دارد، 
گفت: شورای اسلامی شهرستان شیراز دارای ۸ عضو است 
که از هر بخش یک عضو، از هر شهر یک عضو در آن حضور 
دارند و فقط شهر شیراز به واسطه جمعیتی که دارد، دارای 
۲ عضو در این شورا است. تذروی با بیان اینکه یکی از وظایف 
شورای شهرستان، ارتباط گرفتن برای حل مشکلات است، 
گفت: یکی دیگر از کارهای مؤثری که شورای شهرستان 
می تواند انجام دهد، ارائه پیشنهاد به شهردارها، فرمانداران 
و شورای عالی استان است. وی قدرت شورای عالی استان ها 
را معادل قدرت ۵ وزیر توصیف کرد که می توانند پیشنهاد یا 

لایحه به مجلس ارائه بدهند. 
رئیس شورای اسلامی شهرستان شیراز افزود: در سه سال 
گذشته توانستیم یک کرسی و جایگاه در شورای اداری 
شهرستان باز کنیم و حالا در برخی سازمان ها صاحب نظر 

هستیم و در هیئت نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری 
نیز عضویت داریم. تذروی با بیان اینکه ۱۳۴ روستا در 
شهرستان شیراز قرار دارند و عضو شورا هستند، گفت: 
در سه ماه گذشته، کمیته پیگیری دستورات استاندار 
تشکیل شده است تا مواردی را که به وجود می آید 
با مدیران کل مطرح کرده و پیگیری کنیم. تذروی 
مظلوم ترین روستاهای سراسر استان فارس را روستاهای 
نزدیک به مرکز استان دانست و گفت:  یکی از مشکلات، 
جمعیت رو به رشد روستاهای نزدیک شهر شیراز است که 
 دردسرهایی را برای دهیاری ها و مجموعه شورای روستا به 

وجود می آورد. از جمله اینکه به دلیل ثابت بودن سهمیه آرد، 
مشکل کمبود نان به وجود می آید. وی با بیان اینکه وضعیت 
طرح  هادی نیاز به گسترش دارد اما هنوز اتفاق نیفتاده 
است، گفت: جمعیت درون روستا مجبور است خارج از 
طرح  هادی به ساخت وساز ادامه دهد که این خودش تخلف 
محسوب می شود. ضمن اینکه سرشماری نفوس و مسکن 
هنوز به روز نشده است و این هم یکی دیگر از مشکلات 
محسوب می شود. رئیس شورای اسلامی شهرستان شیراز به 

تعداد بسیار زیاد باغ  شهری ها در مجموعه شهرستان اشاره 
کرد و گفت: این مسئله هم مشکلات زیادی را در زمینه های 
مختلف ایجاد می کند که ما در شورا درخواست کردیم از 
این باغ شهری ها عوارض گرفته شود تا شهرداری بتواند 
خدمات بهتری را در این مناطق ارائه دهد. افزایش بیش 
از حد حضور اتباع بیگانه در برخی بخش ها مثل خان زنیان 
و ارژن و همچنین عدم برخورداری شهر صدرا از یک 
 آرامستان، از جمله دیگر مشکلاتی بود که توسط رئیس شورا 

عنوان شد. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز با بیان اینکه شورای 
شهرستان در گذشته چنین جایگاهی نداشت اما حالا احیا 
شده است، گفت: مکاتبات و جلسات متعددی برگزار شد تا 
وضعیت شورای شهرستان نسبت به قبل بهتر شود و مدیران 
شهرستان حالا احساس می کنند که باید خود را با شورای 
شهرستان هماهنگ کنند. سید ابراهیم حسینی در پایان 
گفت: در دو سال اخیر وحدت خوبی بین اعضای شورای 
شهرستان به وجود آمده است. در شهرستان شیراز علاوه بر ۴ 

شهر و ۳ بخش، ۱۲ دهستان و ۱۳۴ روستا نیز وجود دارد.

در نشست اعضای شورای شهرستان شیراز مطرح شد؛ 

روستاهای نزدیک شیراز، مظلوم ترین روستاهای استان 

روح ا... خوشبخت، معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری شیراز از برگزاری گردهمایی 
فرهنگی همزمان با دوم اردیبهشت ماه، روز زمین 
پاک، توسط معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری شیراز و با همکاری و همراهی معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، معاونت حمل ونقل و 
ترافیک، سازمان های مربوطه و سازمان های مردم 

نهاد در پارک آزادی خبر داد.
خوشبخت با اشاره به اینکه این کلان شهر از سوی 
مجمع شهرداران آسیایی در سال ۲۰۲۴ به عنوان 
پایتخت محیط زیست آسیا انتخاب شده است، گفت: 
قطعاً برگزاری چنین رویداد ها و برنامه هایی باید بیش 

از گذشته مورد توجه قرار گیرد.
ترویج فرهنگ حفاظت و پاسداری از زمین

وی با بیان اینکه ۲۲ آوریل روزی برای ارتقای آگاهی 
و آموزش در مورد مسائل زیست محیطی و ترویج 
فرهنگ حفاظت و پاسداری از زمین است، اظهار 

کرد: در حقیقت یکی از دلایل نام گذاری چنین روزی 
در پاسخ به بحران محیط زیست صورت گرفت و نتایج 

بسیار خوبی در پی داشت.
به گفته خوشبخت هدف از برگزاری این رویداد مهم، 
ترویج فرهنگ حفظ محیط زیست بین دانش آموزان 

مقطع ابتدایی و شهروندان است.
معاون شهرداری شیراز همچنین از تصمیم این 
معاونت تقویت و توسعه حوزه محیط زیستی خود 
خبر داد و افزود: در سال جاری شاهد برگزاری 
برگزاری رویدادها، همایش ها و نشست های علمی 
با حضور اساتید و صاحب نظران برجسته کشوری 
خواهیم بود. خوشبخت با اشاره به حضور 6۰۰ 
قشر مختلف از جمله6۰۰ دانش آموز، شهروندان، 
مسئولین شهرداری، معاون فرماندار و مدیرکل اداره 
حفاظت محیط زیست استان عنوان کرد: در این 
رویداد برنامه های شاد نمایشی با محوریت جلب 
مشارکت شهروندان در موضوعات مدیریت پسماند، 
حمل ونقل وترافیک، فرهنگ حفظ محیط زیست، 
نحوه استفاده از خاموش کننده های آتش نشانی، 
نحوه پرورش و حفظ و نگهداری گیاهان آپارتمانی 

و کاشت گیاهان اجرا شد.
معاون شهردار شیراز در خصوص اهمیت برگزاری 
رویدادهای زیست محیطی و جلب توجه عموم مردم 
به این موضوع مهم خاطرنشان کرد: انسان در چند 
دهه گذشته دست به توسعه همه جانبه محیط اطراف 
خود زده است که نتیجه آن آلودگی و تخریب 

سرزمین بوده است، استفاده بی رویه از سوخت های 
فسیلی، برداشت بی رویه از منابع آب های سطحی و 
زیرزمینی، نابودی زیستگاه ها و رویشگاه های جانوری 
و گیاهی و انقراض گونه ها، آلودگی منابع آب و خاک 

و هوا و غیره از مشکلات امروز کره زمین است.
وی افزود: از اواخر قرن بیستم با توجه به مشکلات 
عدیده محیط زیستی پیش آمده عزم جهانی برای 
کاهش آلودگی ها و حفظ محیط زیست در مردم 
دنیا به وجود آمد؛ اما به دلیل افزایش دخالت ها در 
محیط زیست و تغییرات گاه غیرقابل مهار و برگشت، 
 مشکلات محیط زیستی به طور روز افزونی ادامه دارد.

خوشبخت با اشاره به این موضوعات بر لزوم توجه 
بیش از پیش به موضوع محیط زیست به ویژه در 
حوزه آموزش تأکید کرد و افزود: انتخاب شیراز به 
عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا این امکان را برای 
ما فراهم می کند که اقدامات برنامه ریزی شده و مثمر 

ثمری انجام دهیم.
عطاءپورشیرزاد، مدیرکل سازمان حفاظت از 
محیط زیست استان فارس نیز با حضور در این برنامه 
به اهمیت موضوع روز زمین پاک اشاره و تأکید کرد: 
حفظ زمین از مخاطرات و آلودگی های زیست محیطی 
امری حیاتی است. به گفته پورشیرازد زمین اکنون 
به عنوان امانتی در دست ماست و باید در حفظ آن 
برای آیندگان تلاش کنیم. هرگونه بی توجهی به امر 
آموزش یا پیشگیری از تخریب محیط زیست می تواند 

این میراث ارزشمند را به خطر بیاندازد.

مراسم اهدای حکم اعضای بسیج سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز برگزار 

گردید.
در این جلسه حمید کشتکار، رئیس سازمان بر 
نقش و اهمیت بسیج در کشور از منظر و دیدگاه 
مقام معظم رهبری تأکید کرد و افزود بسیج درنگاه 
مقام معظم رهبری دارای نقش کلیدی و اساسی 
می باشد که هم دارای کارکرد دفاعی و هم امنیتی، 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی علمی است. وی با 
اشاره به خدمات بسیج در طول دوران انقلاب 
اسلامی اظهار داشت بسیج به عنوان شجره طیبه در همه دوران های سخت انقلاب در 
صف اول رفع این چالش ها بوده و وارد عمل گردیده و همیشه نیز آماج بیشترین حملات از 
طرف نظام استکبار و ایادی آنها قرار گرفته است و وظیفه همه ماست تا به دفاع از اقدامات 
و عملکرد شایسته آن بپردازیم. کشتکار در ادامه افزود: یکی از عملکرد مهم سازمان بخش 
رسیدگی به تابلوهای تمثال مبارک شهدا، سردیس شهدا، تابلوهای تجمیعی شهدا، بنرهای 
شهدا و دیوارنگاری های تمثال مبارک شهدا بوده است که بحمدا... سازمان فعالیت های خوبی 

را در کارنامه خود ثبت کرده است.
وظیفه بسیج حفظ دستاوردهای انقلاب می باشد

در همین خصوص سعید جعفری، جانشین بسیج شهرداری شیراز از زحمات بی شائبه رئیس 
سازمان در حوزه مربوط به شهدا و ارتباط مستمر این سازمان با بسیج شهرداری تقدیر و 
تشکر کرد و افزود: وظیفه بسیج حفظ دستاوردهای انقلاب می باشد که در ساختمان های 

اداری اولویت تکریم ارباب رجوع و اخلاق نیک می باشد.
در ادامه این جلسه سرهنگ قاسمی، مسئول بسیج ادارات در خصوص همکاری خوب پایگاه 
مقاومت سازمان سیما منظر و فضای سبز با بسیج شهرداری عنوان کرد سازمان سیما، منظر 
با توجه به روحیه جهادی ریاست سازمان بحمدا... در کار مشارکت های مردمی همیشه 
پیش قدم بوده است. وی وعده صادق و حمله ای موشکی کشورمان به اسرائیل غاصب را که 

موجب اقتدار مردم ایران گردید یک قدرت نمایی زیبا توسط ایران دانست.

به مناسبت گرامیداشت هفته 
سلامت با شعار »سلامت خانواده 
زنگ  مردمی سازی سلامت«  و 
سلامت به صورت نمادین در 
دبستان دخترانه نیاکوثری شیراز 

نواخته شد.
محمدرضا کریمی، معاون فنی 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در این مراسم 
با تقدیر از همکاری و همراهی 

مطلوب آموزش و پرورش با مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گفت: آموزش و 
پرورش، محور توسعه و تعالی جامعه در ابعاد گوناگون است و تحقق اهداف تعلیم و 

تربیت و یادگیری دانش آموزان، با توجه به سلامت آنان انجام می شود.
کریمی با بیان اینکه دانش آموزان آینده سازان کشور هستند و سلامت آن ها نقش مهمی 
در توسعه و بالندگی جامعه دارد، اظهار کرد: هرچه اطلاعات دانش آموزان در حوزه 

سلامت بیشتر باشد، خانواده و جامعه سالم تری داریم.
وی ادامه داد: افزایش دانش آموزان سفیر سلامت، ایجاد پایگاه های تغذیه سالم، ارتقای 
سطح سلامت دهان و دندان دانش آموزان و مکمل یاری آهن و ویتأمین D، از جمله 

اقداماتی دانست که در راستای ارتقای سلامت دانش  آموزان انجام می شود.
کریمی با اشاره به انتخاب شعار »سلامت خانواده و مردمی سازی سلامت« در هفته ملی 
سلامت امسال، گفت: هدف از انتخاب این شعار، جلب توجه مردم به اهمیت سلامتی و 

نقش آفرینی آن ها در ارتقای سطح سلامت خانواده و جامعه است.
معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: برای ارتقای سلامت در 
جامعه و رسیدن به اهداف آن، باید از کوچک ترین جزء یک جامعه یعنی خانواده شروع 

کرد و ارتقای سلامت خانواده، می تواند از آموزش فرزندان در مدرسه آغاز شود.
وی هفته سلامت را فرصتی ارزشمند برای ارتقای آگاهی مردم نسبت به مسائل 

بهداشتی و تشویق آنها برای دستیابی سبک زندگی سالم دانست.

 آزادراه اصفهان- شیراز بعد از آنکه در مهرماه 
سال گذشته با حضور رئیس جمهور افتتاح شد 
و مورد بهره برداری قرار گرفت، ایمنی تردد با 
افزایش و بعضاً نصب دروبین های ثبت تخلف و از 
سوی دیگر پوشش مخابراتی از جمله موضوعاتی 
بود که توسط مسئولان قضایی مطرح گردید و 
شاهد تعیین مهلت قانونی برای نصب دروبین های 
ثبت تخلف بودیم. اهمیت داشتن ایمنی در آزادراه 
منجر به آن شد که در مدیرعامل شرکت آزادراه 
شیراز - اصفهان در یک کنفراس خبری بگوید در 
۲ ماه سپری شده از زمستان ۱۴۰۲ با عملیات 
نگهداری مناسب در خدمت مسافران بوده و در ماه 
پایانی سال نیز تمهیدات لازم برای حفظ کیفیت 

ترددها در این آزادراه به عمل آمده است.
 عدم پوشش مخابراتی در مجموع به طول حداقل 
6۰ کیلومتر در این آزادراه و نبود پوشش مخابراتی 
مطلوب در این محدوده مشکلاتی برای مجموعه 
بهره بردار آزادراه و مسافران ایجاد کرده بود که 
محمدیان اظهار امیدواری کرد در جهت رفع این 
نقیصه اقدامات لازم از سوی وزارت ارتباطات و 
اپراتورهای تلفن همراه کشور هر چه سریع تر انجام 
پذیرد. وی افزود: عدم حضور مستمر همکاران 
پلیس راه به جهت کمبود پرسنل و دوربین های 
ثبت تخلف نهایتاً سرعت های غیر مجاز شدت و 
آمار تصادفات را افزایش داده است. ضمناً حضور 

خودروهای غیر مجاز موسوم به شوتی یک دیگر 
از مشکلات عدیده آزادراه اصفهان - شیراز در 

تصادفات و عدم ایمنی محسوب می شود.
محمد هادی ایمانیه به اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان مأموریت داد تا پایان 
خردادماه سال جاری نسبت به نصب دوربین ثبت 

تخلفات در آزادراه شیراز اصفهان اقدام کند. 
ایمانیه در جلسه بررسی وضعیت آزادراه شیراز-

اصفهان با اشاره به پیگیری های صورت گرفته در 
راستای تأمین اعتبار تکمیل این آزادراه از طریق 
مولدسازی، خواستار تسریع دستگاه های ذی ربط 
در اجرای توافقات شد و در ادامه با اشاره به 
تعریف مثلث طلایی گردشگری بین استان های 
فارس، اصفهان و یزد، گفت: اداره کل میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی جاذبه های 
طبیعی پیرامون آزادراه شیراز- اصفهان را با تمرکز 
بر حفظ محیط زیست معرفی و زمینه های استفاده 

گردشگران و عموم را مهیا کند. 
استاندار فارس از مدیریت امور شعب بانک ملی 
و بانک مسکن استان خواست در مدت دو هفته 
نسبت به پیگیری و واریز تسهیلات ماده ۵6 برای 
قطعه تنگ خیاره به لپویی اقدام و نتایج را اعلام 
کنند. وی ضمن اینکه به اداره کل راه و شهرسازی 
استان مأموریت داد نسبت به بررسی اتصال آزادراه 
شیراز اصفهان به شهر مرودشت جهت بازدید از 
تخت جمشید اقدامات لازم را انجام و نتیجه را 
در جلسه بعدی اعلام کنند، به تداخل برخی از 

مقاطع آزادراه با ایل راه عبوری استان اشاره کرد 
و گفت: اداره کل امور عشایر استان با هماهنگی 
شرکت ساخت و بهره برداری آزادراه و همچنین 
فرمانداری های ذی ربط تمهیدات لازم را در جهت 
عبور ایمن ایلات یا در صورت لزوم تعیین مسیر 
جایگزین اتخاذ کند. ایمانیه همچنین دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات درمانی شیراز و مدیریت 
حوادث و فوریت های پزشکی را مأمور کرد تا 
پیگیری لازم در جهت استقرار کامل اورژانس 
در آزادراه طبق استانداردهای کشوری و حسب 
مصوبات شورای هماهنگی ترافیک استان انجام 
و نتیجه را اعلام نماید. نماینده عالی دولت در 
فارس در ادامه ضمن اشاره به انعکاس مشکلات 
راه ها از جمله آزادراه توسط شهروندان از طریق 
سامانه ۱۴۱ و لزوم ارتباط مؤثر و شبانه روزی 
بین مرکز مدیریت راه های استان و شرکت 
ساخت و بهره برداری آزادراه خواستار تشکیل 
جلسات هماهنگی با محوریت راهداری استان و 
 اعلام نتایج به شورای هماهنگی ترافیک شد و 
در ادامه تصریح کرد: اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان تا پایان خرداد ماه سال 
جاری نسبت به نصب دوربین ثبت تخلفات در 

آزادراه شیراز اصفهان اقدام نماید.

 زنگ سلامت در مدارس شیراز 
نواخته شد

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز:

 ۶۰۰ دانش آموز شیرازی با آموزش های زیست محیطی آشنا شدند

استاندار فارس ضمن تأکید بر ایمنی آزادراه شیراز-اصفهان اعلام کرد:

 مهلت دو ماهه نصب دوربین
 رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز عنوان کرد:

کارنامه قابل قبول در رسیدگی به تابلوهای شهدا
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اروپا

وزارتارمنستان:
عملیات تحدید مرز در یک بخش با جمهوری آذربایجان 

آغاز شد
ایرنا-خبرگزاری تاس نوشت: وزارت کشور ارمنستان در بیانیه ای 
اعلام کرد که این کشور کار تحدید مرزها در مرز با آذربایجان در 

این بخش از استان تاووش را از روزگذشته آغاز کرده است.
در این بیانیه آمده است: بزرگراه باغانیس- ووسکپار برای انجام عملیات مین زدایی 
در منطقه مجاور و جلوگیری از ورود شهروندان به مناطق مین گذاری شده مجاور 

به منظور حفظ امنیت آن ها بسته شده است.
وزارت کشور ارمنستان در این بیانیه افزود: ما همچنین به اطلاع می رسانیم شایعاتی 
که ادعا می کنند بخشی از تمامیت ارضی جمهوری ارمنستان به جمهوری آذربایجان 
واگذار خواهد شد، با واقعیت منطبق نیست. ما تأکید می کنیم که برای امروز هیچ 
تغییری در خط تماس ارمنستان- آذربایجان برنامه ریزی نشده است. بعد از تعیین 

مرز، سربازان مرزی ارمنستان حفاظت از خط مرزی را آغاز خواهند کرد.
تاس نوشت: دفتر دولت ارمنستان در بیانیه  ای اعلام کرد که براساس توافق 
کمیسیون  های تعیین حدود مرزهای دو جمهوری ارمنستان و آذربایجان، فرآیندی 
از ۲۳ آوریل ۲۰۲۴ برای تعیین مختصات مرزی براساس اندازه  گیری های ژئودسیک 

)پیمایشی( آغاز شد.
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان به تازگی در مصاحبه با رسانه های انگلیس 
گفت کشورش هدفی فراتر از مرزهای جغرافیایی به رسمیت شناخته شده بین المللی 
خود ندارد و ابراز امیدواری کرد که تمامیت اراضی جمهوری ارمنستان از طریق روند 

تعیین مرزها احیا شود.

وزیرامورخارجهآمریکا:
در قبال اسرائیل معیارهای دوگانه حقوق بشری نداریم

باشگاهخبرنگاران-بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا امروز 
دوشنبه مدعی شد کشورش در قبال اسرائیل معیارهای دوگانه 

حقوق بشری ندارد. 
اظهارات بلینکن در شرایطی مطرح شده که حمایت های آمریکا از اسرائیل در 
جنگ غزه حتی بسیاری از کارشناسان طرفدار آمریکا را درباره اصالت ارزش هایی 
که واشنگتن مدعی طرفداری از آنها است به تردید واداشته است. بلینکن روز 
دوشنبه مدعی شد ایالات متحده آمریکا در حال انجام تلاش هایی ادامه دار برای 
تحقیق درباره ادعاهای نقض موازین حقوق بشر توسط اسرائیل است. در همین 
حال، وزارت خارجه آمریکا گزارشی منتشر کرده که اذعان می کند جنگ اسرائیل 
»اثر منفی قابل  توجهی« بر وضعیت حقوق بشر در فلسطین اشغالی داشته است.
حمایت های آمریکا از اسرائیل تنها محدود به جنگ غزه نیست و سابقه ای طولانی 
دارد. به عنوان مثال، سال پیش هم آمریکا با انتشار گزارشی از اسرائیل در ماجرای 

کشته شدن یک خبرنگار فلسطینی-آمریکایی تقصیرزدایی کرده بود. 
وزارت خارجه آمریکا در آن گزارش، علی رغم اذعان به اینکه گلوله از سمت 
مواضع ارتش رژیم صهیونیستی به سمت »شیرین ابوعاقله« شلیک شده به تمامی 
توجهیات برای کوچک نمایی ابعاد این جنایت و تقصیرزدایی از رژیم صهیونیستی 

متوسل شده بود. 
اینکه آمریکا حتی در تحقیقات پیرامون شهادت یکی از شهروندان خودش هم 
جانب اسرائیل را گرفته بود در آن زمان واکنش کاربران در فضای مجازی را 
به همراه داشت.مورین مورفی، سردبیر نشریه انتفاضه در توئیتی به زبان 
انگلیسی نوشته بود: »انزجارآور است. آمریکا کاملًا با اسرائیل برای سرپوش 
 گذاشتن بر مسئولیت اسرائیل در قتل عامدانه شیرین ابوعاقله سرپوش 
گذاشت و حتی با بیان اینکه این رویداد پس از حملات تروریستی در اسرائیل 

صورت گرفته آن را توجیه کرد.«

رئیسدفترسیاسیحماس:
یمن اقتصاد اسرائیل را فروپاشید

تسنیم- اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در گفت وگو 
با شبکه »آ خبر« ترکیه در خصوص جنگ غزه در پاسخ به سؤالی 
درباره اقدامات حزب ا... لبنان برای کمک به مقاومت فلسطین گفت: اگر 
مقاومت لبنان و حمایت آنها از ما نبود، ما در مقابل اسرائیل تنها بودیم 
و ناچار بودیم به تنهایی دفاع کنیم. کمک مقاومت لبنان به ما بسیار 
مهم است. در جنوب لبنان علیه اسرائیل رسماً یک جنگ قدرتمند در 

جریان است.
وی هم چنین درباره اقدامات ارتش یمن علیه رژیم اسرائیل نیز اظهار 
داشت: در یمن نیز چنین است. هیچ کس نمی توانست فکرش را هم 
بکند که کشوری مانند یمن اینقدر تأثیر قدرتمندی داشته باشد و 
در دریای سرخ جریان ترانزیت را متوقف کند. این اقدام یمن اقتصاد 
اسرائیل را فروپاشید و فعالیت شرکت های اسرائیلی را متوقف کرد. 

هیچکس فکرش را هم نمی کرد.
رئیس دفتر جنبش سیاسی حماس درخصوص درگیری مستقیم 
رژیم اسرائیل و ایران نیز گفت: بین ایران و اسرائیل تحولاتی در 
جریان است که باید به آن دقت داشته باشیم. این جنگ در حال 
گسترش است، به سوریه، به یمن و به عراق؛ به ایران نیز. چراکه 
یک قتل عام در حق مردم فلسطین در جریان است و تا زمانیکه این 
قتل عام متوقف نشود این جنگ متوقف نخواهد شد. این جبهه ها 
 فعالیت خواهند داشت و خواهند ماند تا قتل عام علیه مردم غزه 

متوقف شود.
هنیه در پاسخ به سؤالی درباره میزان حمایت ایران از مقاومت 
فلسطین در جنگ غزه و اینکه آیا این حمایت ها کافی بوده یا خیر 
نیز گفت: حمایت مالی و نظامی ایران از مقاومت فلسطین مخفی 
نیست. ایران به مقاومت به شکلی قدرتمندانه کمک می کند و این 
یک واقعیت است که سال هاست در جریان است و همه می دانند. 
 در ایران یک تصمیم استراتژیک گرفته شده که این حمایت ادامه 

داشته باشد.

وزیرخارجهمصر:
 باید از تشکیل کشور فلسطین حمایت شود

ایسنا-سامح شکری، وزیر خارجه مصر روزگذشته اظهار 
کرد: ما انتظار حمایت های بین المللی بیشتری از آنروا )آژانس 
فلسطینی(  آوارگان  برای  سازمان ملل  کاریابی  و   امدادرسانی 

را داریم.
به گزارش شبکه خبری »الجزیره«، شکری گفت: نوار غزه به منطقه ای 

غیر قابل سکونت تبدیل شده است.
وزیر خارجه مصر در ادامه نیز تأکید کرد: باید از تشکیل کشور 
 فلسطین جهت پایان دادن به درگیری در منطقه حمایت 

شود.
او هم چنین از رژیم صهیونیستی خواست تا هیچ گونه اقدام نظامی را در 

رفح در پیش نگیرد.

مدیرکلآژانسبینالمللیانرژیاتمی:

ایران باید بیشتر با آژانس همکاری کند
ایسنا- رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در گفت وگویی مدعی 
شد که غنی سازی اورانیوم توسط ایران و نبود 
دسترسی بازرسان بین المللی به تأسیسات اتمی 
آن، به نگرانی ها درباره فعالیت های هسته ای آن 

دامن می زند.
با این وجود، گروسی گفت که نسبت به حفظ 

گفت وگوها در این باره متعهد است.
خبرگزاری آلمانی دویچه وله گزارش داد که 
گروسی در گفت وگویی با این خبرگزاری مدعی 
شد ایران چند هفته، نه چند ماه با در اختیار 
داشتن اورانیوم غنی شده کافی برای ساختن یک 

بمب اتمی فاصله دارد.
او افزود: اما به معنای این نیست که ایران سلاح اتمی 

دارد یا در این بازه در اختیار خواهد داشت.
مدیرکل آژانس توضیح داد، در حالی که غنی سازی 
اورانیوم در سطح نظامی نگران کننده است، نمی توان بر 
اساس این نتیجه گرفت که ایران در حال حاضر یک 

سلاح اتمی دارد.
گروسی گفت که اهداف ایران در این زمینه مشخص 

نیست و تنها می توان درباره آن گمانه زنی کرد.
ابراز نگرانی مدیرکل آژانس در حالی درباره برنامه 
هسته ای ایران مطرح می شود که ایران یک سال و 
نیم پس از خروج آمریکا از توافق هسته ای)برجام(در 
سال ۲۰۱۸، متحمل شدن تحریم های بازگردانی شده 
واشنگتن و بدعهدی شرکای اروپایی در کاهش 
تأثیر تحریم های آمریکا، اعلام کرد که در پنج گام 
تعیین شده و طبق بند ۳۶ برجام از انجام دادن برخی 

تعهدات داوطلبانه خود در توافق فاصله می گیرد.

محدود کردن امکانات نظارتی آژانس در تأسیسات 
ایران نیز اقدام متقابل تهران در واکنش به قطعنامه 
تنبیهی آمریکا و شرکای اروپایی برجام در دو سال 
گذشته انجام شد. اما مذاکرات میان ایران و آژانس 
برای حل وفصل مسائل پادمانی باقی مانده ادامه دارد و 
ایران تاکنون به تعهدات خود در بیانیه های مشترک با 

آژانس عمل کرده است.
اگرچه، مقامات ایران تأکید کرده اند در صورت بازگشت 
تمامی طرفین توافق به اجرای تعهدات خود، اقدامات 

انجام شده را به حالت اولیه بازمی گرداند.
در این میان، مذاکرات میان ایران و طرفین اصلی برجام 
به منظور احیای این توافق که در مارس ۲۰۲۱ آغاز 
شد، به بن بست رسیده است. ایران طی توافق هسته ای 
متعهد شده بود که در ازای لغو کلیه تحریم های آن، 

فعالیت های هسته ای خود را محدود کند.
دویچه وله در ادامه نوشت که گروسی مدعی شد، 
آژانس از سطح دسترسی مورد نیازش در ایران 
برخوردار نیست که گمانه زنی ها درباره فعالیت های 

هسته ای آن را تشدید می کند.
او هم چنین به حل وفصل نشدن مسئله برخی 
یافته های آژانس، از جمله ذرات اورانیوم در 
محل های پیش بینی نشده اشاره کرده و گفت 
که این موضوع به تردیدها درباره شفافیت ایران 

دامن می زند.
گروسی گفت: این موضوع محور اصلی 
گفت وگویی بوده است که تلاش کرده ام با 

ایران برقرار کنم.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
ادامه، با اشاره به افزایش تنش ها میان ایران 
و رژیم صهیونیستی در پی اقدامات متجاوزانه 
این رژیم و پاسخ قاطعانه ایران، هرگونه ایده حمله به 
تأسیسات هسته ای را محکوم کرد. او بیان کرد:حمله به 

تأسیسات هسته ای امری، مطلقاً، ممنوع است.
گروسی هم چنین درباره تهدید حملات هسته ای نیز 
گفت: به نظرم عادی سازی صحبت کردن از تسلیحات 
اتمی، استفاده از تسلیحات اتمی، کسب تسلیحات 

اتمی واقعاً اسفناک است.
او هم چنین گفت که آژانس همواره از گفت وگوها میان 

ایران و آمریکا حمایت می کند.
مدیرکل آژانس هم چنین درباره مذاکرات میان ایران 
و آژانس گفت: آنچه واقعاً به آن تمایل دارم، مذاکرات 
میان ما، آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران است، 
چون چیزهای زیادی وجود دارد که باید درباره آن 
شفاف سازی شود و به همین دلیل است که قصد داریم 

به زودی به ایران سفر کنیم.
او گفت که پیامش به ایران این است که باید بیشتر با 

آژانس همکاری کند.

فارس- شبکه روسی راشاتودی گزارش کرد، ریشی 
سوناک، نخست وزیر انگلیس روزگذشته در سفر به 
»ورشو« برای گفت وگو با همتای لهستانی خود دونالد 
تاسک رسماً طرح کمک های جدید به اوکراین را اعلام 
خواهد کرد. دفتر سوناک در بیانیه ای اعلام کرد که 

بسته فوق به ارزش ۶۱7 میلیون دلار است و شامل 
بیش از ۴۰۰ وسیله نقلیه، ۶۰ قایق و تعداد فاش 
نشده ای از موشک های دوربرد »سایه توفان« است و 

آن  را »بزرگ ترین عرضه مهمات حیاتی« خواند.
سوناک در توجیه این کمک مالی چند صد 
میلیونی، مدعی شده است »دفاع از اوکراین در برابر 
جاه طلبی های وحشیانه روسیه برای امنیت ما و تمام 
اروپا حیاتی است. وی ادامه داد »اگر به پوتین اجازه 
داده شود که در این جنگ متجاوزانه پیروز شود، در 

مرز لهستان متوقف نخواهد شد«.
جدیدترین دور کمک های تسلیحاتی لندن، کمک های 
نظامی بریتانیا به کی یف را فقط در سال جاری میلادی 
به ۳ میلیارد پوند می رساند. این بسته هم چنین شامل 

۱۶۰۰ موشک تهاجمی و پدافند هوایی و نزدیک به ۴ 
میلیون گلوله مهمات سلاح های سبک خواهد بود.مجلس 
نمایندگان آمریکا روز شنبه هفته جاری، بسته امنیتی 
۶۱ میلیارد دلاری را پس از ماه ها جنجال درکنگره بر 
سر درخواست جمهوری خواهان از کاخ سفید به منظور 
تقویت امنیت مرز با مکزیک، به تصویب درآورد. این 
لایحه هم اکنون باید به تصویب سنا با اکثریت دموکرات ها 
و امضای رئیس جمهور آمریکا جو بایدن درآید.با این حال، 
روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« به نقل از مقام های 
اوکراینی و تحلیلگران نظامی گزارش کرد که بسته جدید 
کمک ۶۱ میلیارد دلاری آمریکا، گرچه ممکن است، 
مقاومت کی یف در برابر روسیه را افزایش دهد اما برای 

متوقف کردن موج درگیری با روسیه کافی نخواهد بود.

اخبار کوتاه جهان

لندن از بزرگ ترین بسته کمک نظامی به اوکراین رونمایی می کند

ایالات متحده

آسیای  میانه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
148/64مترمربعپاک2096/98واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-محلهحسینآبادملکیخانمنساء
مرادیفرزندحاجیبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه
1403/02/31تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبور
وکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانند
واخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده
20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروز
پذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمو
رسیدعرضحالدریافتنمائیدضمناًمعترضازتاریختسلیم
اعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواست
خودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذو
بهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقررات

صادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/02/05

۴۶۸۶/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311012002283موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بامعارضمتقاضیآقایمحمدعلیمحسنیفرزندمحسنبشماره
شناسنامه2۷صادرهازلامرددرششدانگیکقطعهزمینزراعی
بهمساحت13519۷/13مترمربعپاک2۷5فرعیاز3049اصلی
قطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-روستای
لشخرهخریداریازمالکرسمیآقایکریمعبدالهزادهمحرز
گردیدهاست.لذابهمنظوراطاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/05

۴۶۴۸/ م الف  
منصور کشوری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
324مترمربعپاک22۷/29واقعدرقطعهیکبخش25فارس
شهرستانلامرد-محلهتلخندقملکیآقایمحمدمزارعیفرزند
هادیبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهیتحدید
حدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/31
تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدرمحلشروعوبه
عملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیه
صاحباناماکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوتمیگردد
کهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهی
مجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانون
ثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفته
خواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسید
عرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراض
بهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخود
رابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبه
ادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقررات

صادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/02/05

۴۶۹۱/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره1402603110120022۷2موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبامعارض
متقاضیخانمامنهکیمیائیفرزنداحمدبشمارهشناسنامه3
صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبهمساحت201متر
مربعپاک26فرعیاز3۷42اصلیمفروزومجزیشدهاز
پاک3۷42اصلیقطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستان
لامرد-محلهسورغالخریداریازمالکرسمیآقایسیدمحمود
احمدیزادهمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطاععموممراتب
دردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/05

۴۶۶۵/ م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

نوبتاول:1403/02/05سبحان
نوبتدوم:1403/02/06شیرازنوین

شهرداريشیراز)معاونتفنیوعمرانیمنطقهچهار(درنظردارد
اجرایعملیاتپیادهروبلوارعدالتجنوبی)ضلعغربی(راازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشمارهفراخوان200309668800001۷بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیان
جهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطاعات
بیشترشمارهتلفن:3-38310501داخلی253آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:109/۷4۷/545/65۷ریال
-مدتقرارداد:6ماه

-شرایطشرکتکنندگان:ارائهرتبهبنديوصاحیتداراياعتباراز
سازمانبرنامهوبودجهکشورحداقلپایه5دررشتهابنیه

-ارائهگواهینامهتاییدصاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاه
اجتماعيالزامیاست

-ارائهسابقهاجرایيمرتبطباموضوعمناقصهتوسطشرکتالزامیاست
-محلانجامکار:بلوارعدالت

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه5/490/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504۷42کدمرجع

100545نزدبانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-ارائهگواهینامهتاییدصاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاه

اجتماعیالزامیمیباشد.
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13روزدوشنبهمورخ1403/02/13ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13روزدوشنبهمورخ1403/02/24میباشد.شرکتکنندگانمی
بایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونمعامات،سپردهشرکتدرمناقصه
رابهصورتفیزیکیبهآدرسشیرازابتدایبلوارامیرکبیرساختمان

شهرداریمنطقهچهار–واحدقراردادهاتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:ساعت13روزسهشنبهمورخ
1403/02/25درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتمنطقهیک

شهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداری
موضوعماده10آئیننامهمعاماتشهرداریمیباشد.

-سایراطاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهیواطاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابلمشاهدهمیباشد.
-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشند.
-اطاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1۷01982

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                                 آگهي مناقصه عمومي- 1403-40
نوبتاول:1403/02/05سبحان
نوبتدوم:1403/02/06روزنما

شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتتکمیلمجموعهورزشیشهرک
صادقیهفاز1راازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000024به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمی
آیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسناد
مناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنام
درسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجاز
ازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورت
نیازبهاطاعاتبیشترشمارهتلفن:۷13۷242۷۷4آمادهپاسخگویي

ميباشد.
-مبلغبرآورد:۷1/105/365/122ریال

-مدتقرارداد:4ماه
-شرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقوقیدارايرتبهدررشتهساختمان

وابنیهیاراهوترابریازسازمانبرنامهوبودجهکشور
-محلانجامکار:شیراز-شهرکسلحشوران

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه3/560/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504۷42کدمرجع

100869بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزچهارشنبهمورخ1403/02/12ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13:00روزدوشنبهمورخ1403/02/24میباشد.شرکتکنندگان

میبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابه
صورتفیزیکیبهآدرسشیرازبلوارفرصتشیرازی-جنبآتشنشانی-

خیابانشهرداری-شهرداریمنطقههفتتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/02/25درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتشهرداریمنطقه

یکشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-تعدیلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/1۷30۷3تاریخ82/9/15
سازمانبرنامهوبودجهبرمبنایسهماههچهارمسال1402پرداخت

خواهدشد.
-هیچگونهتفاوتبهایقیربهاینپروژهوشاخصهایتعدیلآحادبها

آنتعلقنمیگیرد.
-ارائهتصویرگواهینامهتاییدصاحیتایمنیپیمانکاریصادرشدهتوسط

وزارتتعاون،کارورفاهاجتماعیالزامیمیباشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاماتشهرداریمیباشد.

-سایراطاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
 -آگهیواطاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
 -برندهمناقصهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1۷04028

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                         آگهي تجدید مناقصه عمومي   50 -1403



افزایش قیمت کارخانه ای خودرو ؛ 
کسیگرانیراگردننمیگیرد

تسنیم- اواخر فروردین ماه امسال ایران خودرو از افزایش قیمت یکی از 
محصولات پرتقاضای خود که از سال گذشته تولید آن حاشیه های بسیاری 
داشت خبرداد که براساس آن قیمت پژوپارس با دریافت مجوز 445 میلیون و 
742 هزارو 300 تومان تعیین شده است و متقاضیان می بایست برای تکمیل 

وجه قیمت های جدید را در قراردادهای خود لحاظ کنند. 
البته با صدور مجوز تغییر قیمت پژوپارس به نظر باید منتظر افزایش 
قیمت  کارخانه ای سایر انواع خودروهای داخلی بود و طی روزهای آینده 
قیمت جدید سایر خودروهای داخلی هم توسط شرکت ها اعلام شود. 
نکته مهم اینجاست وزیر صنعت در واکنش به تغییر قیمت خودرو اعلام 
 کرده است در مورد قیمت پژو پارس شورای رقابت مسئول است و قانوناً ما 

سیاست گذار نیستیم و ما فقط مجری سیاست های ابلاغی هستیم.
این در حالی که براساس مصوبه 543 شورای رقابت مبنای تنظیم قیمت 
خودرو، بر اساس ضوابط قیمت گذاری، مصوب هیئت تعیین و تثبیت قیمت ها 
است که توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان محاسبه و به 
وزارت صمت اعلام می شود.  طبق این مصوبه تولیدکنندگان خودرو مستندات 
و صورت های مالی خود در هزینه های تولید را به سازمان حمایت ارائه خواهند 
کرد و این سازمان نیز بر اساس صورت های مالی دریافت شده، درخواست 
خودروسازان مبنی بر به روزرسانی قیمت محصولات را به دلیل تغییرات نرخ 
ارز، قیمت مواد اولیه و قیمت نهاده های تولید، را مورد بررسی قرار داده و در 
نهایت طبق چارچوب مصوبات شورای رقابت، به خودروساز اجازه افزایش قیمت 
محصول خود را خواهد داد. البته توکلی، سخنگوی مرکزی ملی رقابت هم در این 
رابطه گفته است: شورای رقابت هیچ وقت قیمت گذار خودرو نبوده بلکه شورای 

رقابت صرفاً دستورالعمل را طراحی و آن را ابلاغ می کند.
به نظر می رسد در شرایط فعلی که موضوع تغییر قیمت خودروهای داخلی مطرح 
است مسئولان مربوطه باید به روشنی با مردم صحبت کنند که دلیل تغییرات 
قیمتی چیست نه اینکه هر بخش با شانه خالی کردن از مسئولیت خود، دیگری 

را متولی تصمیمات جدید خودرویی بداند.

زمین1/8میلیونواحدنهضتملیمسکنتأمینشد
تسنیم- ارسلان مالکی با اشاره به اینکه تأمین زمین برای طرح نهضت ملی 
مسکن یکی از اقدامات شاخص وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم بوده و 
یک رکورد بی سابقه در تأمین زمین است، اظهار کرد: مساحت کل اراضی تأمین 
شده در محدوده شهری و شهرهای جدید برای طرح نهضت ملی مسکن بیش از 

41 هزار هکتار با ظرفیت ساخت یک میلیون و 850 هزار واحد مسکونی است.
وی با بیان اینکه بحث تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن امسال به اتمام 
می رسد، افزود: امسال علاوه بر تأمین زمین با حداکثر ظرفیت، وظیفه آماده سازی 
و طراحی زمین های طرح نهضت ملی مسکن را نیز با حداکثر توان به پیش 
می بریم. وی بیان کرد: تاکنون1500 پروژه آماده سازی به مساحت بیش از 48 
هزار هکتار زمین با ظرفیت ساخت یک میلیون و 500 هزار واحد در کشور در 
اراضی سازمان ملی  زمین و مسکن آغاز شده که امیدواریم مراحل عملیاتی و 
اجرایی این پروژه ها هرچه سریع تر به انجام برسد. وی شهرک سازی در حریم 
شهرها را یکی دیگر از ابتکارات مهم دولت سیزدهم برای استفاده از تمامی 
ظرفیت های اجرا طرح  نهضت ملی مسکن اعلام کرد و یادآور شد: تاکنون 
امکان سنجی و مکان یابی 57 شهرک مسکونی به مساحت بیش از 20 هزار هکتار 
و با ظرفیت ساخت 400 هزار واحد در کشور انجام شده است. مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن با اشاره به این که یزد و قم استان های پیشرو در ساخت 
شهرک های دولتی هستند گفت: ظرفیت ساخت شهرک ها در بیشتر استان های 
کشور وجود دارد و لازم است ادارات کل راه و شهرسازی مراحل تصویب اراضی 
مستعد شهرک سازی را تسریع کنند تا متقاضیان مسکن در کشور بتوانند از این 
ظرفیت هم بهره مند شوند. مالکی اضافه کرد: طرح نهضت ملی مسکن همانطور 
که از نام آن پیداست یک طرح جهادی است که باید با همت مضاعف و روحیه 

جهادی به انجام برسد.

1۰1میلیوندلارارزبهنیازهایخدماتیتخصیصدادهشد
 ایرنا- بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای فروردین ماه تا روز دوم اردیبهشت ماه 
سال جاری، 101 میلیون دلار ارز به نیازهای خدماتی شرکت های هواپیمایی، 
درمانی، دانشجویان، عتبات، حج و ... اختصاص داده شد. بانک مرکزی 3 میلیارد 
و 143 میلیون دلار ارز ، طی دوره اول فروردین ماه تا دوم اردیبهشت ماه سال 
جاری برای چهار گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 
صادرات و خدمات تأمین کرده است. کالاهای تجاری و بازرگانی با یک میلیارد 
و 854 میلیون دلار بیشترین حجم را با میانگین نرخ 41 هزار تومان به خود 
اختصاص داده است. کالاهای اساسی و دارو با ۶3۶ میلیون دلار در رتبه بعدی قرار 
دارد؛ 5۶1 میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، 
دانه های روغنی و نهاده های دامی و 75 میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه 
دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد. نرخ ارز تأمینی برای کالاهای اساسی و 
دارو 28 هزار و 500 تومان بوده است؛ علاوه بر این، به ترتیب 551 و 101 میلیون 

دلار ارز برای گروه واردات در مقابل صادرات و گروه خدمات تأمین شد.

5 سال سی ام  شماره 6263 اقتصادچهارشنبه 1403/02/05     

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

اقتصادکلان

بورس

مسکن

ارز

 ایرنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در سال رشد 
تولید و مهار تورم اقدامات ارزنده ای انجام شد 
و در تمام بخش ها رشد تولید داشتیم، گفت: 
امسال سال جهش تولید با مشارکت مردم 
است که یکی از ارکان اصلی جهش تولید 

کارگران و کارفرمایان هستند.
سید صولت مرتضوی اظهار داشت: در آغاز 
هفته کارگر توفیق داریم تا در حرم حضرت 
امام خمینی )ره( حاضر شویم تا تجدید 
میثاقی با آرمان های امام )ره( و رهبر فرزانه 

انقلاب اسلامی داشته باشیم.
وی افزود: امسال هفته کارگر پس از 2 حادثه 
مهم طبیعی به وقوع پیوسته است؛ نخست روز 
قدس که جلوه ای دیگر پیدا کرد و تبدیل به 

هفته جهانی قدس شد. 
اتفاق دیگری که رخ داد کار بزرگی بود که 
رزمندگان اسلام در سپاه انقلاب اسلامی انجام 
دادند آن هم تحقق وعده صادق بود، البته این 
اقدام بخش اندکی از توان دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران بود که به فضل الهی در یک 

 اقدام بسیار مؤثر ابهت پوشالی را در هم 
فرو ریختند.

وزیر کار گفت: امام ما در جغرافیای سیاسی، 
دفاعی و اداری جهان طرحی نو درانداختند 
و هیچ واژه ای در بیان این همه منزلت امام 
)ره( بالاتر از بیانات مقام معظم رهبری نیست 
که فرمودند امام روح خدا بود در کالبد زمان 
و روح خدا فانی ناپذیر است. اکنون راه امام 

راه ماست. هدف امام هدف ماست. امیدواریم 
ایران همواره در نسل های مختلف پایدار و 

ماندگار باشد.
مرتضوی بیان کرد: نکته دیگر شعار سال 
است که مقام معظم رهبری فرمودند. 
امسال سال جهش تولید با مشارکت مردم 
است. یکی از ارکان اصلی جهش تولید که 
امروز گرد هم آمدند کارگران و کارفرمایان 

هستند. در سال رشد تولید و مهار تورم 
اقدامات ارزنده ای صورت گرفت و در تمام 
بخش ها ما رشد تولید داشتیم و این را نه 
تنها مراکز داخلی بلکه مراکز خارجی مانند 
بانک جهانی نیز به آن اذعان دارند.وزیر کار 
تصریح کرد: در سال 1402 میانگین ۶ درصد 
رشد اقتصادی داشتیم و تورم نیز سیر نزولی 
 را طی کرد. نکته دیگر موضوع تجلیل از 

کارگران است.
 نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هم به 
کار و هم به کارگر ارج می نهد و من به عنوان 
کوچک ترین کارگزار ایران در وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با تمام افتخار به دست 
کارگران بوسه می زنیم. تمام تلاش دولت این 
است که بتوانیم معیشت جامعه کارگری را 

ارتقا دهیم.
وی درباره اقدامات صورت گرفته در این 
حوزه گفت: با مشارکتی که با شرکای خود 
در شورای عالی کار داشتیم توانستیم برای 
سال 1403 نزدیک حقوق کارگران را افزایش 
دهیم. دولت و وزارت تعاون برای بهداشت 

و درمان کارگران برنامه های متنوعی دارد. 
تقریباً در تمام کارگاه های دارای 50 کارگر 
 مراکز بهگر، پزشکی و درمانی طراحی 

شده است.
مرتضوی تأکید کرد: تمام جامعه ایرانی )۹0 
درصد( امروز از بیمه درمانی پایه برخوردار 
هستند و وزارت تعاون برای بازنشستگان 
تأمین اجتماعی و کشوری بیمه تکمیلی 
پیش بینی شده که روز گذشته در هیئت 
امنا برای آن تصمیم گیری شد تا 35 درصد 
خدمات و منابع بیمه های تکمیلی افزایش 
پیدا کند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: تأمین معیشت با اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی عملیاتی شده است و در مرحله 
نخست طرح فجرانه اقداماتی خوبی انجام 
دادیم. در اجرای قانون جوانی و جمعیت 
تعداد یک میلیون مادری که باردار یا 
دارای کودک شیرخوار در دهک یک تا سه 
درآمدی قرار دارند تحت پوشش های ویژه قرار 
 گرفتند و اقدامات مهم و مؤثر دیگری صورت

خواهد گرفت.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

کارگرانازارکاناصلیجهشتولیدهستند

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

توسعه زیرساخت ها برای رسیدن به تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و پاکستان

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد؛

استفاده حداکثری از ظرفیت »اسکاپ« برای اجرای برنامه های توسعه ای کشور

واریز ۹۴۱ میلیارد تومان سود به حساب سهامداران بورس در یک هفته

تحریم های جدید آمریکا علیه ایران 
روی کاغذ می ماند

تسنیم- لایحه ای که جو 
بایدن را مجبور کرده است 
تحریم ها علیه نفت خام ایران 
را افزایش دهد در این هفته 
می شود،  تبدیل  قانون  به 
رئیس  نمی رود  انتظار  اما 
جمهور آمریکا به این زودی ها 
خود  جدید  قدرت های   از 

استفاده کند.
این تحریم ها در پایان هفته گذشته از سوی مجلس نمایندگان آمریکا به تلافی 
پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی ارائه شد. این نمایندگان به روی 
کاغذ متعهد شده اند دامنه تحریم های صادرات نفت خام ایران را با گسترش 
آن به بنادر، نفتکش ها و پالایشگاه های خارجی دخیل در تجارت نفت این 

کشور، بیشتر کنند.
اما تحلیلگران بازار نفت عقیده دارند بایدن تمایلی به هر اقدامی که باعث 
افزایش قیمت نفت خام یا بنزین شود ندارد. برخی متخصصان می گویند 
بایدن احتمالاً  معافیت هایی برای این تحریم ها در نظر می گیرد و آنها را به طور 

قطعی اجرایی نخواهد کرد.
این شرایط تا حدی مشابه وضعیتی است که دولت بایدن با روسیه و حمله 
این کشور به اوکراین داشت، کاخ سفید تحریم هایی علیه روسیه وضع و تلاش 
کرده است درآمد این کشور را محدود کند، اما از طرف دیگر اجازه ادامه 
صادرات نفت این کشور را هم داد تا عرضه جهانی مختل نشود و تورم بیش 

از پیش افزایش پیدا نکند. 
این ملاحظات در سالی لحاظ می شود که انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در پیش است. آمریکا حتی اجازه ادامه صادرات نفت ونزوئلا را با وجود 
تمدید تحریم ها علیه این کشور داده است. بسیاری عقیده دارند تاجران 
نفت اهمیتی به این تحریم های جدید نمی دهند چون مطمئنند دولت بایدن 
معافیت هایی برای ادامه صادرات نفت ایران معرفی می کند مثل کاری که 
با نفت روسیه انجام داد. شورای امنیت ملی کاخ سفید هنوز در مورد این 
تحریم ها اظهارنظری نکرده است. دولت در حال بررسی این قانون است ولی 

انتظار نمی رود تأثیر چندانی بر بازار نفت تا قبل از پاییز داشته باشد.
بازار نفت در زمان حاضر شدیداً به هرگونه کاهش عرضه حساس است. قیمت 
نفت خام برنت در اوایل آوریل از ۹2 دلار در هر بشکه گذشت، یعنی بالاترین 
رقم طی ۶ ماه گذشته و این افزایش قیمت در بحبوحه تقاضای بالای جهانی 

و ادامه طرح کاهش تولید اوپک و متحدانش صورت گرفت.
تحریم های جدید نقل و انتقال مالی بین مؤسسات مالی چین و ایران را جهت 
خرید نفت این کشور شامل خواهد شد و هدف آن تمام بنادر، کشتی ها و 
پالایشگاه هایی است که در حمل ونقل و فرآوری نفت خام ایران مشارکت 

داشته باشند.

 ایسنا-  مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی از 
عزم ایران و پاکستان برای توسعه زیرساخت های 
جاده ای و بندری به منظور دستیابی به تجارت 10 

میلیارد دلاری دو کشور خبر داد.
بذرپاش درباره موضوعات مطرح شده در دیدارها 
و نشست های مقامات ایران و پاکستان، از دیدار 
دوجانبه رؤسای کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشور خبر داد و گفت: در این دیدار 
موضوعات مختلف در حوزه اقتصادی مورد بحث قرار 
گرفت و مقرر شد نشست بعدی این کمیسیون ظرف 

چند ماه آینده در تهران برگزار شود.
اقتصادی  رئیس کمیسیون مشترک همکاری های 
ایران و پاکستان، وجود بنادر مهم پاکستان از جمله 
کراچی و همچنین موقعیت بنادر ایران از جمله بندر 
چابهار و دسترسی به آب های آزاد را فرصت مناسبی 
برای توسعه روابط اقتصادی دو کشور دانست و افزود: 
توسعه بنادر پاکستان و ایران از دیگر موضوعاتی بود 

که در دیدارهای دوجانبه مطرح شد.
بذرپاش با اشاره به هدف گذاری 10 میلیارد دلاری 
تجارت دو کشور گفت: دستیابی به این هدف 
نیازمند توسعه جدی زیرساخت ها از جمله بنادر و 

تسهیل تردد کامیون ها در مرزهای دو طرف است.
تسهیلتردددرمرزهایایرانوپاکستان

وی افزود: سه مرز ریمدان، میرجاوه و پیشین میان 
ایران و پاکستان وجود دارد که دو مرز آن ها نسبتاً 

جدید است و باید تردد از این مرزها تسهیل شود.
وزیر راه و شهرسازی از طرح اجازه حمل یکسره بار 
توسط کامیون های ایرانی به داخل پاکستان خبر داد 
و افزود: این موضوع هم سرعت تردد و هم حجم 

انتقال بار را افزایش می دهد.
و  جاده ای  تردد  تسهیل  گفت:  بذرپاش 
توسعه زیرساخت ها در دو طرف مورد بحث 
 قرار گرفت و مطرح شد که هم توسعه 
پارکینگ ها و هم مناسب سازی معابر تردد باید 

موردتوجه قرار گیرد.
وی یادآور شد: مشکلات برخی رانندگان ایرانی 
در خصوص لزوم اخذ ویزا و اجازه ورود تنها تا 50 
کیلومتر به کشور پاکستان از جمله دغدغه هایی بود 
که با طرف پاکستانی مطرح و مقرر شد این موضوع 

در دستور کار قرار گیرد.

برقراریپروازمستقیممیانتهرانواسلامآباد
توسطشرکتهایایرانی

وزیر راه و شهرسازی گفت: موضوع همکاری های 
هوایی از جمله افزایش پروازها به ویژه میان لاهور و 
مشهد یا تهران نیز مطرح و مقرر شد برقراری پرواز 
میان تهران و اسلام آباد توسط شرکت های ایرانی 

اعلام شود تا بستر تردد راحت تر تجار فراهم شود.
طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، بذرپاش با 
بیان طرح موافقت نامه تجارت آزاد در این نشست 
گفت: علاوه بر این موافقت نامه، تعدادی موافقت نامه 
پیشنهادی از سوی سازمان های ایرانی به طرف 
پاکستانی ارسال شده بود که تاکنون نظر موافق 
یا مخالفی از سوی پاکستان اعلام نشده، به همین 
منظور قرار شد کارگروهی در وزارت مربوطه تشکیل 
و نشست های مجازی با سازمان های هم تراز برگزار 
شود تا هرچه سریع تر در مورد موافقت نامه ها نظر 
بدهند. همچنین نشست بعدی در سطح معاونان 

وزیر در تهران برگزار شود.
اقتصادی  رئیس کمیسیون مشترک همکاری های 
ایران و پاکستان، تهاتر کالا را از دیگر موضوعات 
مورد بحث طرفین اعلام کرد که در دستور کار برای 

پیگیری بیشتر قرار گرفت.
بذرپاش با اشاره به روی کار آمدن دولت جدید در 
پاکستان ابراز امیدواری کرد که توسعه همکاری ها 
با جدیت در دستور کار قرار گیرد و توافق نامه ها به 

سرانجام برسد.
وی یادآور شد: پاکستان به دلیل مجاورت مرزی 
قابل توجه با کشورمان و بازار بزرگی که دارد، فضای 
مناسبی برای فعالین اقتصادی ایرانی است و باید 
زیرساخت ها برای دسترسی هرچه آسان تر تجار و 
بازرگانان ایران به این بازار فراهم شود که در نهایت 

توسعه اقتصادی کشور را به دنبال دارد.
کشور عربستان سعودی یک چشم اندازی اقتصادی 
با عنوان طرح توسعه 2030 طراحی کرده است و 
هدف آن تنوع بخشیدن به اقتصاد عربستان سعودی 
به دور از نفت است هر چند چشم انداز مزبور با 

محدودیت ها وچالش هایی مواجه است. 
در همین راستا ساخت شهر نئوم عربستان یک پروژه 
جاه طلبانه است که با چالش هایی مواجه است. یکی 
از چالش ها تأمین مالی پروژه است. چالش دیگر 

ایجاد زیرساخت های لازم برای یک شهر هوشمند 
است. مدیریت جمعیت و ترافیک و همچنین حفظ 
فرهنگ و سنت های عربستان از دیگر چالش های 
پیش روی حاکمان و مردم عربستان است.

خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ به تازگی گزارش 
داد عربستان سعودی در حال عقب نشینی از 
جاه طلبی های خود در پروژه 5/1 تریلیون دلاری 
 ساخت ابرشهر نئوم است و پیمانکاران در حال اخراج 

کارگران هستند.
این منبع که خواست نامش فاش نشود به بلومبرگ 
گفته است که مقامات سعودی پیش بینی می کنند 
که تا سال 2023 تنها 4/2 کیلومتر از این پروژه 
700 کیلومتری ساخته شود. ابر شهر نئوم عربستان 
یک شهر در حال ساخت در استان تبوک در شمال 
غربی عربستان سعودی و در ساحل دریای سرخ 
است که قرار است در آینده به یک مرکز مدرن و 
پیشرفته تبدیل شود.طرح نئوم عربستان بهره گیری 
از تکنولوژی های هوش مصنوعی و سیستم های 
هوشمند را در تمامی جوانب زندگی شهروندان خود 
در نظر دارد؛ پروژه آسمان خراش آینه ای لاین یکی 
از متمایزترین بخش پروژه نئوم است که با 700 
کیلومتر درازا پهنا و ارتفاعی به ترتیب 200 متر و 
500 متر خواهد داشت.در کنفرانس سرمایه گذاری 
عربستان سعودی و چین در آذر ماه گذشته که در 
جریان سفر وزیر سرمایه گذاری سعودی به پکن 
برگزار شد، بیش از ۶0 یادداشت تفاهم و توافقنامه 
به ارزش 25 میلیارد دلار به امضاء رسید، اتفاقی که 
انتظارها برای تقویت روابط تجاری و اقتصادی پکن 

و ریاض را افزایش می دهد. 
این توافقنامه ها در بخش های مختلف از جمله 
انرژی، کشاورزی، گردشگری، معدن و خدمات مالی 

بوده است.

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشورمان، ضمن با اهمیت دانستن نشست سالانه 
کمیسیون همکاری های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه 
)اسکاپ(، بر ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت 
این نهاد بین المللی در اجرای برنامه های توسعه و 
پیشرفت کشور تأکید کرد. معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور که بنا به دعوت 
معاون دبیرکل سازمان ملل متحد و مدیر اجرایی 
اسکاپ، برای شرکت در هشتادمین اجلاس سالانه 
اسکاپ به بانکوک سفر کرده است، با مدیرکل غرب 
آسیای وزارت خارجه تایلند دیدار کرد. منظور در 
این دیدار، ضمن با اهمیت دانستن نشست سالانه 
کمیسیون همکاری های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه 
)اسکاپ(، بر ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت 
این نهاد بین المللی در اجرای برنامه های توسعه 
و پیشرفت کشور تأکید کرد. در ادامه این دیدار، 
آقای واراووت، مدیرکل غرب آسیای وزارت خارجه 
تایلند، ضمن اشاره به وضعیت ملتهب خاورمیانه، 
پرهیز طرف های درگیر از افزایش تنش در منطقه 
را مورد تأکید قرار داد. معاون رئیس جمهور کشورمان 

نیز ضمن تبیین شرایط سخت مردم مظلوم غزه 
و ضرورت اقدام قاطع جهانی برای توقف سریع 
حملات رژیم صهیونیستی به رفح، اقدام شجاعانه 
و مدبرانه نیروهای مسلح کشورمان را در پاسخ به 
حمله رژیم صهیونیستی کنسولگری کشورمان در 
سوریه مورد تجلیل قرارداد و بر پاسخ سخت تر و 
پشیمان کننده تر در صورت تکرار این گونه تعرضات 
تأکید کرد. وی افزود: رژیم صهیونیستی با این اقدام 
ماجراجویانه به دنبال گسترش تنش در منطقه بود 
تا از این طریق نگاه های انتقادی جهانی علیه رژیم 
غاصب صهیونیستی را از غزه به یک جبهه جدید 
معطوف کند که پاسخ کوبنده جمهوری اسلامی 
 ایران نقشه شوم رژیم صهیونیستی را نقش 
بر آب کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
همچنین در نخستین روز حضور خود در بانکوک 
برای شرکت در هشتادمین نشست سالیانه اسکاپ، 
در مراسمی که وزیر خارجه تایلند در مقر اسکاپ 
تدارک دیده بود، شرکت کرد. منظور در این مراسم 
که وزارت امور خارجه تایلند با حضور میهمانان 
خارجی تدارک دیده بود، ضمن دیدار با آلیس جابانا، 

معاون دبیر کل سازمان ملل و مدیر اجرایی اسکاپ، 
وزیر امور خارجه تایلند،  لتیزیا روسانو، مدیر اپدیم، 
و نمایندگان برخی کشورهای شرکت کننده در این 
اجلاس از جمله معاون نخست وزیر قزاقستان دیدار 
و گفت وگو کرد. منظورروز گذشته در دومین روز 
نشست اسکاپ در سخنرانی خود به بیان دیدگاه ها و 
نظرات کشورمان در خصوص موضوع نشست هشتادم 
با عنوان اهرم سازی نوآوری دیجیتال برای توسعه 

پایدار در آسیا و اقیانوسیه پرداخت.
وی همچنین با آلیس جابانا، مدیر اجرایی اسکاپ، 
دیدار و گفت وگو و در جلسه اپدیم نیز سخنرانی 
خواهد کرد. رئیس سازمان برنامه و بوجه کشورمان 
همچنین در صفحه شخصی خودش در فضای 
مجازی نوشت:  در حاشیه 80 امین نشست سالانه 
اسکاپ، گفتگوی بسیار مفیدی با خانم جابانا، معاون 
دبیر کل سازمان ملل متحد و مدیر اجرایی اسکاپ در 
خصوص استفاده هرچه بیشتر کشورمان از ظرفیت 
نهادهای وابسته به سازمان ملل در راستای توسعه 
همکاری های منطقه ای، تکمیل کریدورها و مقابله با 

خشکسالی داشتیم.

فارس- در هفته چهارم فروردین، بیش از ۹41 
میلیارد تومان سود جاری، سنواتی و حق تقدم از 
طریق اطلاعات سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
)سجام( واریز شد. اطلاعات منتشر شده در 
خصوص جزئیات واریز مطالبات سهامداران در 
هفته چهارم فروردین ماه امسال نشان می دهد 
که در این بازه زمانی، 3 ناشر سود سنواتی و حق 
 تقدم و 11 ناشر سود جاری صاحبان سهام خود را 

پرداخت کرده اند.
بر اساس این گزارش، در این دوره زمانی، 3 شرکت  
»پخش  رازی، مجتمع  جهان  فولاد سیرجان، شرکت  

ایران  دارو«، سود سنواتی و حق تقدم 387 هزار 
و ۶24 سهامدار را که شامل 113 میلیارد و ۹۶3 
میلیون تومان می شود را با استفاده از سامانه جامع 
اطلاعات مشتریان)سجام( واریز کرده اند. همچنین 
تا پایان هفته چهارم فروردین ماه امسال، 11 ناشر 
»سرمایه گذاری  اقتصاد نوین، مخازن  گاز طبیعی 
 آسیاناما، شیشه  همدان، شرکت  دشت  مرغاب، صنایع  
سیمان  دشتستان، سرمایه گذاری  مسکن  زاینده 
 رود، سرمایه گذاری  و توسعه  خوزستان )سهامی عام(، 
الکترونیک  سامان  سرمایه گذاری  سپه، پرداخت  
 کیش، سرمایه گذاری  صندوق  بازنشستگی  کارکنان 

 بانک ها، سرمایه گذاری  توسعه  ملی«، سود جاری 
252 هزار و 412 سهامدار که شامل 828 میلیارد و 
18 میلیون تومان می شود را توسط سمات و از طریق 

سامانه سجام واریز کرده اند.
 اطلاعات منتشر شده از سوی سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص جزئیات 
واریز سود در سال 1402 نشان می دهد که در سال 
گذشته 115 هزار و 17۹ میلیارد و 413 میلیون و 
۹۶۹ هزار تومان سود جاری، مطالبات سنواتی و حق 
تقدم برای سهامداران از طریق سامانه سجام واریز 

شده است.

اقتصادبینالملل نفت

 آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای آرمان اشرف با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره 3۹1 داراب تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 
2236/588 واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب به شماره 
شماره  به  املاک   140220311010005180 الکترونیکی  دفتر 
چاپی 252082 ه- 1401 بنام ایشان ثبت و سند مالکیت 
صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار:1403/02/05 

گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع 

3۱/م الف
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

* مناقصه عمومي- يک مرحله اي به شماره  ۱4۰۲-3۲۱ *
1-1 ( نوع فراخوان : آگهي ارزیابي و شرکت در مناقصه

1-2 ( نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي 
منطقه فارس/ آدرس شیراز خیابان حافظ کد پستي 7146674818 

دفتر کمیسیون مناقصات- تلفن 32284454
1-3 ( موضوع مناقصه: مناقصه واگذاري اداره امور انبارهاي نفت شماره دو 

و شهید تندگویان
1-4 ( تاریخ ارائه، اسناد ارزیابي از روز چهارشنبه مورخ  1403/02/05 تا پایان ساعت کاري روز  

چهارشنبه 1403/02/12  از طریق سامانه ستاد به آدرس اینترنتي http:\\setadiran.ir مي باشد.
- تکمیل و تحویل اسناد مناقصه ارزیابي از روز چهارشنبه 1403/02/12  تا پایان ساعت کاري روز  

شنبه 1403/02/2۹  مي باشد.
- تایید شرکتهاي داراي صلاحیت از سوي کمیته فني بازرگاني و ارسال دعوت نامه به شرکتهاي 

موردتایید از روزشنبه مورخ 1403/02/2۹تا پایان ساعت کاري روز شنبه مورخ 1403/03/05مي باشد.
- ارسال دعوت نامه به شرکتهاي داراي صلاحیت با تایید کمیته فني بازرگاني و دریافت اسناد 
مناقصه براي ارائه پیشنهاد نرخ ) پاکتهاي الف، ب، ج ( از روز شنبه  1403/03/05  تا پایان ساعت 

کاري شنبه 1403/03/12
- ارائه پیشنهاد نرخ ) پاکتهاي الف، ب، ج ( از روز شنبه مورخ 1403/03/12 تا پایان ساعت کاري 

روز  شنبه مورخ  1403/03/26 مي باشد.
- جلسه توضیح و تشریح اسناد )جلسه توجیهي( ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/03/16 

در محل سالن جلسات ستاد منطقه ) شیراز- خیابان حافظ( برگزار خواهد شد.
- تاریخ جلسه گشایش پاکتها: ساعت 8 صبح روز  یک شنبه  مورخ 1403/03/27 در سالن جلسات 
ستاد منطقه ) شیراز-خیابان حافظ ( با حضور نماینده مناقصه گران و با ارائه معرفي نامه از طرف 
شرکت مي باشد) لازم به ذکر است در صورت هرگونه تغییر در زمان ، برنامه زمان بندي جدید از 

طریق سامانه ستاد و کتباً به مناقصه گران اطلاع داده خواهد شد (
1- 5 ( برآورد اولیه مبلغ 63۹,517,183,344 ریال مي باشد) بدون احتساب 10% مالیات و عوارض 

ارزش افزوده (
1-6 ( هزینه تهیه و ارائه اسناد به صورت رایگان مي باشد.

1-7( مدت اجراي قرارداد یک سال شمسي مي باشد و مدت اعتبار پیشنهادات ۹0 روز از تاریخ تسلیم 
پیشنهادات مي باشد و زمان انعقاد قرارداد حداکثر تا پایان مدت اعتبار پیشنهادات  مي باشد  

1-8 ( نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه به مبلغ  21,4۹1,000,000 ریال باید 
طبق " آئین نامه تضمین برای معاملات دولتی "  به شماره 122402/ت/5065۹ مورخ ۹4/۹/22 
تهیه و ارائه گردد.سپرده نقدي به حساب شماره 2172588048002 بانک ملي با شناسه واریز 

501372027588 بنام شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه فارس واریز گردد .
2- مناقصه از طریق سامانه ستاد به آدرس اینترنتي http:\\setadiran.ir  انجام مي پذیرد و 
آگهي روزنامه در سایت هاي http://iets.mporg.ir و http://monaghese.niopdc.ir نیز درج 

مي گردد.
3- شرایط متقاضیان: شرکت هاي توانمند علاوه بر ارائه مستندات شرکت شامل )اساسنامه ، 
 آگهي هاي تغییرات ، آگهي تاسیس ، مدارک شناسایي اعضا، گواهي امضاء صاحبان امضا اسناد 
و ...( باید تأیید صلاحیت اداره کار و رفاه اجتماعي با کد فعالیت 4 ) خدمات عمومي( و کد فعالیت 
5 )نگهداري و خدمات فضاي سبز ( و کد فعالیت 7 )امور تاسیسات ( و صلاحیت  ایمني که داراي 
اعتبار باشد و ارائه صورتهاي مالي منتهي به 1401/12/2۹  و فرم هاي تکمیل شده ارزیابي ) بارگزاري 

شده در سامانه ستاد ( مجاز به شرکت در مناقصه مي باشند
4- 1.تعیین صلاحیت و رتبه بندي شرکتهاي خدماتي بر اساس دستورالعمل شماره ۹6127 مورخ 

1400/06/08 معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي مورد بررسي و ارزیابي قرار مي گیرد
آگهي نوبت اول :  1403/02/04          آگهي نوبت دوم: 1403/02/05   

 شناسه آگهی:16۹۹741
۱-/م الف - روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه فارس

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی
منطقه فارس

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو parsXU7 مدل 13۹4رنگ 
سفید روغنی  شماره موتور: 124K0668374شماره 
 شاسی:NAAN01CE1FH240650 به شماره پلاک 
ایران 83- 271 ب 63 به مالکیت زهرا احمدی شماره  ملی 

23۹202۹04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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تلویزیون

تلویزیون

»آقایقاضی«بهشبکهدومیآید

فصل دوم مجموعه »آقای قاضی« 
با عنوان »آقای قاضی؛ شعبه 
۱۲۱« به زودی روانه آنتن شبکه 

دو سیما می شود.
در این فصل بهزاد خلج که 
همچنان نقش آقای قاضی را ایفا 
می کند وارد یک شعبه جدید به 
نام شعبه ۱۲۱ می شود، و با 
داستان هایی متفاوت به جنبه های 

دیگری از آموزه های حقوقی می پردازد. در فصل دوم این مجموعه، »آقای قاضی« 
به پرونده هایی پیچیده تربا موضوعاتی مختلف خواهد پرداخت. کارگردانی این 
مجموعه همچون فصل اول با سجاد مهرگان و سرپرستی نویسندگان آن سید 
محمد حسینی است. گفتنی  است در فصل اول مجموعه »آقای قاضی« با 
استفاده از ساختار داستانی برای آموزش مسائل حقوقی، با ساختاری اپیزودیک 
در فضای دادگاه، پرونده های مختلف قضایی به شکلی عمومی نشان داده می شد 
و در هر قسمت از این مجموعه با نمایش دو اپیزود بعد از بیان مطالبات فرد 
یا گروه شاکی و متشاکی که وارد دادگاه می شدند و صدور حکم قاضی، یک 
آموزش حقوقی به مخاطبان داده می شد. سرقت، ضرب و شتم، فروش به غیر، 
خیانت در امانت، آزار کلامی، مزاحمت تلفنی و تهدید، مخدوش کردن پلاک 
ماشین از جمله موضوعات مطرح شده در فصل اول این مجموعه بود.فصل دوم 
مجموعه »آقای قاضی« با عنوان »آقای قاضی؛ شعبه ۱۲۱« از هفته آینده 

پنج شنبه و جمعه ها میزبان مخاطبان شبکه دو سیما خواهد بود.

تصویربرداری»مادرسوجان«مجدداًآغازمیشود؛
سریالیبامحوریتمقامزنایرانی

تصویربرداری سریال »مادر 
سوجان« به کارگردان حسین 
تبریزی که در آن بازیگرانی 
همچون ثریا قاسمی، حمیدرضا 
نعیمی، مهران رجبی و... به 
مجددا  پرداخته اند  نقش  ایفای 

آغاز می شود.
کارگردان  تبریزی،  حسین 
سریال »مادر سوجان« درباره 

آخرین وضعیت این سریال گفت: فیلم برداری این سریال که بیش از 80 درصد 
از آن تاکنون تصویربرداری و مونتاژ شده است پس از وقفه ای کوتاه به امید خدا 
قبل از ۱0 ادریبهشت ۱403 مجدداً آغاز می شود. این کارگردان در پاسخ به این 
سوال که آیا بازیگر جدیدی به »مادر سوجان« اضافه خواهد شد؟ عنوان کرد: در 
حال گفت وگو و مذاکره با چند بازیگر هستیم تا با نظر تهیه کنندگان به سریال 
اضافه شوند. لازم به ذکر است در این سریال 60 قسمتی که حسین تبریزی 
کارگردانی آن را بر عهده دارد و مهدی کریمی و مثیم آهنگری تهیه کننده 
آن هستند، بازیگرانی نظیر ثریا قاسمی، غزال اکرمی، علی مرادی، حمیدرضا 
نعیمی، حدیث نیکرو، مهران رجبی و ... به ایفای نقش پرداخته اند.»مادر 
سوجان« روایتگر زندگی در سال های ۱3۱0 تا ۱3۵۷ است و با محوریت 
شخصیت مقاوم زن ایرانی و اهمیت نهاد خانواده ساخته می شود. قصه بیشتر بر 
پایه زندگی سوجان، دختری گیلانی است که در همین دوران بخش های مهمی 

از تاریخ معاصر ایران و گیلان هم روایت می شود.

ورزش

دو سریال »رخنه« و »بدل« که پخش آنها در 
تلویزیون قطعی شده است، درام های معمایی و 

کمدی هستند.
سریال »رخنه« به کارگردانی علی غفاری و 
حمیدرضا لوافی یک درام معمایی با محوریت 
هوافضا است که سال گذشته ـ ۱40۲ کلید 
خورد. مهدی شفیعی، تهیه کننده »رخنه« 
است و امیرحسین صدیق، خسرو شهراز، نادر 
فلاح، سپیده خداوردی، مریم کاویانی رامتین 
خداپناهی، علیرام نورایی، از جمله بازیگرانی 
هستند که در این سریال به ایفای نقش 

پرداخته اند.
علی غفاری پیش از این فیلم و سریال های 
مختلفی را به تولید رسانده است که 
 »بچه مهندس« و سریال »خداداد« از 

جمله آنها است.
سریال »بدل« نیز محصول جدید سیمافیلم 
است که ماجرای تحول انسان را در فضایی طنز 

به نمایش درمی آورد.
شهرام قائدی، هادی عامل هاشمی، داریوش 
سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی، اشکان 
اشتیاق از جمله بازیگرانی هستند که در سریال 
تلویزیونی »بدل« بازی می کنند. همچنین چند 
بازیگر جدید هم در این سریال معرفی می شوند 
که از جمله آن می توان به فرزانه سهیلی و 

پریسا مقتدی اشاره کرد.
علی مسعودی همچون کارهای دیگر خودش 
»بدل« را هم به نگارش درآورده و در ۲6 
قسمت آماده پخش خواهد شد. او که بازیگر و 
مجموعه های  نویسنده 

طنز است در چند سال اخیر بیشتر خودش 
کارگردان آثار و نوشته هایش بوده است. او 
در این سریال  هم به ایفای نقش پرداخته 

است.
»کوچه اقاقیا« و »قرارگاه مسکونی« از 
مهم ترین آثار مسعودی در حوزه نویسندگی 
مجموعه های تلویزیونی بوده است و 

همچنین کارگردانی سریال های »آخر خط« و 
»نوروز رنگی« را در سال های اخیر در تلویزیون 

به عهده داشته است.
سریال تلویزیونی »بدل« به کارگردانی 
علی رضا مسعودی و تهیه کنندگی رضا 
نصیری شهرضایی تولید شده است و پیشتر 
از گزینه های پخش در نوروز ۱403 مطرح 

بود اما به پخش نرسید.

روزهایی که سریال  »افعی تهران« به کارگردانی 
سامان مقدم با نقاط ضعف و قوت خود توانسته مخاطبان را نسبت به 
خودش جلب کند. یا »جنگل آسفالت« و حتی برخی رئالیتی شوهای دیگر 
از جمله »اسکار« مهران مدیری اما »گناه فرشته« حامد عنقا که اولین تجربه 
کارگردانی اش به شمار می رود نتوانست رضایت مخاطبان را به همراه داشته 

باشد.
این رضایت و همراهی از سوی مخاطبان برای سریال »آقازاده« هرچقدر 

او تا حدود زیادی اتفاق افتاد و به یک سریال 
بحث برانگیز در محافل هنری تبدیل شد اما برای 
برخی حتی در فضای رسانه هم این سؤال پیش آمد 
که چرا سرانجام کاراکترهای این سریال به درستی 
مشخص نشد؟ آیا قرار است این سریال فصل دیگری 
داشته باشد یا به سبک برخی از کارگردان های دیگر 
حامد عنقا هم خواسته یک پایان بندی ابهام برانگیز را 

خودش  سریال  برگزیند. برای 
دارد  سریال سازان در شبکه ضرورت 

نمایش خانگی به این 
توجه کنند که اینجا 
اثر  تماشای  برای  مخاطب 
آنها باید پول پرداخت کند. پس 
باید به همه عوامل جذابیت در سریال سازی 
توجه شود. اگر از ستارگان بازیگری استفاده 
می شود فیلمنامه و اجرای درست هم نیاز دارد 
که آن قدر مخاطبان سردرگم نشوند. مصداق بارز 
آن، نمایش کاراکتر عماد داستان است )نقش آن 
را بهروز رضوی بازی کرد(؛ معلوم نیست که بود و 
اصلًا هدفش در داستان چه بود و به کجا رسید؟ 
شاید عوامل سریال با خواندن این مطلب این نکته 
را مطرح کنند اگر سریال را به خوبی تماشا کرده 

باشید حتماً به همه نکات و ابهام ها پاسخ داده می شود اما این طور نیست. 
ساخت سریال معمایی به عوامل مختلفی نیاز دارد که آن حس معماگونه را برای 
مخاطب ایجاد کند نه اینکه مخاطب با یک ملقمه ای از درام، عرفان، ادبیات و 

معما و ماجراجویی مواجه شود. 
اما در میان نقدها،  نارضایتی ها و بحث درباره سریال های خانگی یک 
گفت وگوی رسانه ای توجه بسیاری را معطوف خودش کرد.  شامگاه یکشنبه 
دوم اردیبهشت ماه بخش کوتاهی از یک گفت وگوی ویدیویی با محمدحسن 
شانه ساززاده، نایب رئیس هیئت مدیره سکوی وی اودی نماوا در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد که در آن با لحنی که به مذاق جمع گسترده ای از اهالی 

سینما خوش نیامده، درباره  سینما و نمایش خانگی سخن می گفت.
او در بخشی از سخنانش در این برنامه گفته بود: »همه بازیگرها و تهیه کننده ها 
بی اخلاقی های خاص خودشان را دارند؛ نه به قرارداد و نه به حرفشان متعهدند. 
من در چند صنعت مختلف بوده ام و به بی اخلاقی این ها هیچ جا ندیده ام. 
اسمشان هم هنرمند، فرهیخته و فرهنگی است، ولی بسیار بی اخلاقند. همچنین 
این مدیر نمایش خانگی در پاسخ به این پرسش که از بابت تحریم هنرمندان 
نگرانی ندارد، با خنده پاسخ داده بود: برای آن ها اول و آخرش پول است. شما 

پول بده، هر کاری می کنند.«
هرچند واکنش های سینماگران و صنوف سینمایی کماکان ادامه دارد روابط 
عمومی سکوی نماوا در اطلاعیه ای رسمی، نسبت به این سخنان توضیح داد و 
بابت آن عذرخواهی کرد.  در بخشی از این اطلاعیه آمده است: مجموعه نماوا 
ضمن پوزش از هنرمندان شریف و نجیب و جامعه اصناف سینمای ایران تأکید 
دارد که تداوم رابطه مودت آمیز و محترمانه با سرمایه های گران سنگ سینمای 

ایران هم چنان مهم ترین سرمایه او خواهد بود.
در بخش دیگری از این اطلاعیه، این توضیح آمده است: هرچند که در جریان 
ساخت و نمایش برخی مجموعه های نمایشی مشکلاتی با برخی از همکاران 
پدید آمده باشد و مجموعه ای علی رغم صرف هزینه های گزاف، با بدعهدی به 
پخش نرسیده باشد، اما بدیهی است که چنین مشکلاتی عمومیت ندارند و 
مصاحبه  اخیر نایب رئیس هیئت مدیره نماوا را می باید صرفا واکنشی به موردی 

مشخص تلقی کرد.

هرچند برخی از سینماگران همچون مازیار میری اعلام کرده اند شانه ساز 
خودش بایستی رسماً عذرخواهی کند. 

مازیار میری که در نماوا مجموعه های »خسوف« و »شریک جرم« را داشته 
در ویدیویی کوتاه گفته است: شانه ساز از مدیران ارشد پلتفرم نماوا فرمایشاتی 
فرمودند که واقعاً باعث تأسف است. البته از نظر من تأسف بزرگ تر جایی 
است که مدیران فرهنگی کشور شرایطی را به وجود می آورند که افراد 
کاسب کاری چون ایشان عهده دار تصمیم گیری در امور فرهنگی می شوند که 

ایشان واقعاً باعث تأسف است. از آن جایی که به خلاف  نظر 
د معتقدم اخلاق و شرافت بیشتر از هر حرفه ای  نز
لی اهالی سینماست، تا زمانی که ایشان رسماً از  ها ا
که سینما عذرخواهی نکنند، از تمام پروژه هایی 
انصراف قرار به همکاری با این سکو داشتم، رسماً 

می دهم.
همایون اسعدیان، اسماعیل عفیفه، رضا کیانیان 

و بسیاری دیگر این واکنش ها و انتقادات را 
داشته اند. حتی در کنار این سینماگران، انجمن 

تهیه کنندگان مستقل سینمای ایران هم در 
بیانیه ای ضمن اعلام آمادگی برای بررسی موارد 

نمایش بی مجوز محصولات خارجی و 
گاه ایرانی در نماوا، نوشت: انجمن 

سینمای  مستقل  تهیه کنندگان 
ایران مراتب تأسف و انزجار خود را 
از اظهارات توهین آمیز نایب رییس 
سکوی نمایش خانگی نماوا اعلام 

می دارد. اظهارات توهین آمیز این 
مدیر سکو نشان از عدم شناخت، عدم 
توانایی در این عرصه، مدیریت غلط 
و عدم شناخت روش های تولید 

حرفه ای دارد.

»بدل« و »رخنه« دو سریال جدید تلویزیون

وماجرایسخنانجنجالییکمدیرانتقادهابه

مدیراینترمیلانخرید»طارمی«رارسماًتأییدکرد

به گزارش ایرنا، دیدار تیم های آث میلان و اینتر از هفته سی وسوم رقابت های 
فوتبال سری آ ایتالیا از ساعت ۲۲:۱۵ برگزار شد و در نهایت با برتری ۲ بر 

یک اینتر به پایان رسید.
اینتری ها ۵ هفته مانده به پایان سری آ قهرمانی خود را تثبیت کردند.

 DAZN پیرو آسیلیو، مدیر ورزشی باشگاه اینتر در گفت وگویی که با شبکه
اظهار داشت: یک خاطره خاص برای ما رخ داده و همه ما از این قهرمانی 
خوشحال هستیم. اکنون همه از تیم  ما انتظارات زیادی دارند و ما برای فصل 

بعد دو بازیکن جذب کردیم.
یکی از بازیکنان مهدی طارمی مهاجم تیم پورتو و دیگری هم زیلنسکی 
بازیکن تیم ناپولی است که فصل بعد پیراهن تیم اینتر را بر تن خواهند کرد.

پساز60سالانتظار؛
ژیمناستیکایرانبرایاولینبارالمپیکیشد

به گزارش صدا و سیما، مهدی الفتی، ژیمناست ایرانی با قرار گرفتن در 
رده دوم خرک مردان موفق شد جواز حضور در رقابت های المپیک تابستانی 

پاریس را دریافت کند.
الفتی در رنکینگ با 6۲ امتیاز در رتبه دوم قرار گرفت و ورزشکار هنگ کنگ 
با ۷۲ امتیاز در رده اول قرار گرفته است.الفتی در بازی های آسیایی هانگژو 

موفق به کسب نشان نقره شده بود.
سایت فدراسیون جهانی نوشته است: این اولین بار است که پس از 60 سال 

یک ژیمناست ایرانی در رقابت های المپیک حضور خواهد یافت.

»شمسایی«مهمترینهدفتیمشدرجامملتها
رافاشکرد

به گزارش فارس، وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران 
در نشست خبری پیش از بازی با قرقیزستان در مرحله یک چهارم 
جام ملت های فوتسال آسیا، اظهار داشت: به عنوان بازیکن و مربی 
روبه روی قرقیزستان بازی کرده ام، اما به خاطر تفکری که مربی جدید 
این تیم اضافه کرده، این تیم تغییرات اساسی کرده است و بازی سخت 
 و پرهیجانی مقابل آنها خواهیم داشت.وی ادامه داد: آنها تیم خوب و 

فیزیکی هستند. 
تیمی که ژاپن را حذف کرده حتماً تیم قابل احترامی است. از بازیکنانم 
راضی هستم و تمام تلاشمان را می کنیم که بهترین عملکردمان را داشته 
باشیم، شعار اصلی تیم ما این است که به شکلی بجنگیم که شرمنده خودمان 
نباشیم. سرمربی تیم ملی ایران در پاسخ به سؤالی در مورد سایر تیم های 
تورنمنت گفت: از حذف تیم ژاپن ناراحتم. آنها جام جهانی را از دست دادند 
و نمایش سایر تیم ها هم نشان داد که در این مسابقات هیچ مسابقه آسانی 
 وجود ندارد، کافی است به سایر بازی ها نگاه کنید و پیشرفت فوتسال را در 

آسیا ببینید.
شمسایی تصریح کرد: مهم ترین بخش جام ملت های امسال موضوع انتخابی 
جام جهانی است، همین موضوع باعث می شود تمام تیم ها بدون توجه به نام 
رقیبان بجنگند و نتایج غیرمنتظره رخ بدهد. وی در پاسخ به این سؤال که 
مصدومیت حسین طیبی چه تاثیری روی عملکرد تیم ایران داشته است، 
گفت: حسین بازیکن بزرگی است و دوست داشتیم اینجا کنارمان باشد اما در 
ورزش حرفه ای پذیرفته ایم که مصدومیت و اتفاقات غیرمنتظره وجود دارد. 
در ۲ سال گذشته تغییراتی ایجاد کردیم و جوان ها را به تیم اضافه شدند، 
خوشحالم که علی اصغر حسن زاده که یک رهبر واقعی است در کنار محمدرضا 
سنگ سفیدی به خوبی نظم تیمی را حفظ می کنند و جوانترها کنار آنها 

می آموزند.
 ایران امروز ساعت ۱۲:30 در استادیوم بانکوک آره نا به مصاف 

قرقیزستان می رود.

به گزارش ایرنا، بنیاد لاروس یک مراسم سالانه است که برترین های دنیای 
ورزش را معرفی می کند. این مراسم امسال در شهر مادرید برگزار شد.

نواک جوکوویچ، اسطوره صربستانی تنیس جهان در سال های ۲0۱3، 
۲0۱۵، ۲0۱6 و ۲0۱۹ جایزه برترین ورزشکار مرد جهان را دریافت 
کرده است. وی برای پنجمین بار توانست این عنوان را کسب کند و 
 برترین ورزشکار مرد جهان شود. قبل از او راجر فدرر رکوردار دریافت 

این جایزه بود.
وی بعد از دریافت جایزه اش اظهار داشت: بسیار مفتخرم که برای پنجمین 
بار این جایزه را کسب می کنم. به سال ۲0۱۲ فکر می کنم که برای 
اولین بار به عنوان یک جوان ۲4 ساله موفق به کسب این جایزه شدم. 
 برای من مایه افتخار است که بعد از ۱۲ سال بار دیگر اینجا ایستاده ام و 
به سالی فکر می کنم که برای من و هوادارانم هیجان و موفقیت 
زیادی به همراه داشت. ورزش یک زبان جهانی است که ما را متحد 
می سازد. تنیس یک ورزش انفرادی است اما فکر می کنم همه بر 
 سر این توافق داریم که هر یک از ما موفقیت های خود را مدیون 

خانواده و تیم هستیم.
جوکوویچ به خاطر عملکرد فوق العاده اش در سال ۲0۲3 مورد تقدیر قرار 
گرفت. او در فصل قبل در مسابقات اوپن استرالیا، رولان گاروس و اوپن 

آمریکا قهرمان شد و در ویمبلدون نیز به نایب قهرمانی رسید. 
با قهرمانی در سه گرند اسلم از چهارگانه گرند اسلم که هر سال برگزار 

می شود، جوکوویچ به رکورد تاریخی ۲4 قهرمانی در این رویدادها رسید 
تا بالاتر از نادال با ۲۲ قهرمانی و فدرر با ۲0 قهرمانی، عنوان پرافتخارترین 

تنیس باز تاریخ را از آن خود کند.
اما جوکوویچ تنها تنیس بازی نبود که شب گذشته از سوی بنیاد 
لاروس مورد تقدیر قرار گرفت. رافائل نادال اسطوره اسپانیایی دنیای 
تنیس نیز در این مراسم حضور داشت و جایزه لاروس برای فعالیت های 
بشردوستانه را به دست آورد. بنیاد خیریه این بازیکن اسپانیایی به دلیل 
 کمک به بیش از یک هزار جوان آسیب پذیر در اسپانیا و هند مورد تقدیر

قرار گرفت.

»جوکوویچ« برای پنجمین مرتبه جایزه لاروس را دریافت کرد

به گزارش تسنیم، به دنبال اتفاقات پس از پایان دیدار تیم های آلومینیوم 
اراک و استقلال، سید حسین حسینی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون 

فوتبال به 300 میلیون تومان جریمه و یک جلسه تعلیقی محکوم شد.
در پایان این دیدار یک هوادار خانم وارد زمین شد و حسینی ضمن در آغوش 

گرفتن او با مأموران نیروی انتظامی درگیری پیدا کرد.
کاپیتان استقلال پس از دیدار با شمس آذر قزوین نیز صحبت هایی در رابطه 
با حکم کمیته انضباطی مطرح کرد که با واکنش این کمیته و حکم جدید 
این کمیته روبه رو شد. بدین ترتیب یک جلسه محرومیت تعلیقی  حسینی 

اجرا خواهد شد و او در بازی با تراکتور تبریز در هفته بیست وپنجم محروم 
خواهد بود.

در تازه ترین اتفاق، فرماندهی انتظامی کشور )فراجا( از دروازه بان استقلال به 
دادسرای فرهنگ و رسانه شکایت کرده و دروازه بان ملی پوش آبی پوشان در 
دادگاه حضور یافت. حسینی در دادسرا توضیح داد صحبتی یا اقدامی علیه 
فرماندهی انتظامی نکرده و تنها برای مراقبت از بانوی هوادار دنبال آرام 

کردن فضا بوده است.
وکیل باشگاه استقلال نیز بابت این پرونده در دادسرا حضور پیدا کرد.

حضور »حسین حسینی« در دادسرای فرهنگ و رسانه
 با شکایت فراجا

به گزارش ایسنا،  محمدرضا گرایی، دارنده مدال های طلای جهان و 
المپیک برای دومین حضور پیاپی در المپیک باید از سد پدیده کشتی 

فرنگی ایران عبور کند.
سعید اسماعیلی ستاره ۲0 ساله کشتی فرنگی ایران و دارنده مدال های 
طلای نوجوانان و جوانان جهان، چند روز پیش در مسابقات بزرگسالان 
قهرمانی آسیا نیز با اقتدار بر سکوی نخست ایستاد و مدال طلای آسیا 

را از آن خود کرد.
طبق شنیده ها کادر فنی تیم ملی برای انتخاب دشوار خود در وزن 
6۷ کیلوگرم و انتخاب نماینده اعزامی ایران به المپیک پاریس، 
قصد دارد گرایی و اسماعیلی را به تورنمنت رنکینگ مجارستان 

که خرداد امسال در بوداپست برگزار می شود،  اعزام کنند تا در 
نهایت با توجه به نتایج به دست آمده یا مبارزه رو در رو نسبت به 
 انتخاب ملی پوش اعزامی ایران به المپیک از میان گرایی و اسماعیلی

اقدام کند.
توانایی های فنی اسماعیلی در حدی است که برخی کارشناسان و 
تصمیم گیران فنی او را فنی ترین فرنگی کارد ایران بعد از دوران طلایی 

حمید سوریان می دانند.
از سوی دیگر گرایی نیز هر چند طی یکی دو سال اخیر از دوران اوج 
خود فاصله گرفته و با مشکل کاهش وزن نیز روبه رو است، اما نمی توان 

به سادگی از کنار شایستگی و تجربه او گذشت. 

حساسترینمبارزهکشتیفرنگیبرایالمپیک؛
مصافگراییوپدیدهکشتیایراندربوداپست

به گزارش تسنیم، پاکو خمس، سرمربی اسپانیایی سرانجام هفته گذشته به حضور 
4۹۵ روزه خود در تراکتور پایان داد و رسماً از این تیم جدا شد. خمس که دوران 
متفاوتی را در تراکتور پشت سر گذاشت درباره آنچه در این مدت تجربه کرد به 

صحبت پرداخت.
ازتجربهزندگیوکاردرایرانراضیبودید؟

تجربه فوق العاده مثبتی در ایران داشتم، چه به لحاظ کاری و چه زندگی. قبل 
از اینکه ایران را ببینم تصویر خیلی مبهمی از این کشور داشتم ولی برایم تجربه 

فوق العاده و فراموش نشدنی شد.
رفتارمردمتبریزباشماچگونهبود؟

از مهمان نوازی بی نظیر مردم تبریز بسیار تشکر می کنم. رفتار آنها با ما فوق العاده 
بود؛ پرُ از عشق و احترام. این خیلی مهم بود، چون احساس غربت نمی کردیم. 
برای ما خداحافظی خیلی سخت بود؛ چراکه یک سال و نیم پـُـر از محبت 
 داشتیم و جمع شدن اشک در چشم من و دستیارانم و مسئولان تیم و اطرافیان 

مشهود بود.
اینسؤالهاراازاینبابتمطرحکردیمکهبرخیرسانههایخارجیاعلامکردند

شماحسمثبتوامنیتدرتبریزنداشتید.
حتی یک لحظه حس عدم امنیت نداشتم. همیشه جو تبریز و ایران را امن می دیدم 
و از این نظر بسیار خوشحال بودم. تنها دغدغه من نگرانی خانواده ام و مسائل 

خانوادگی بود.
دوبارهبهایرانبازخواهیدگشت؟

معلوم است که دوست دارم برگردم. ایران همیشه در ذهن من است. ولی صادقانه 
بگویم فکر نمی کنم در تیمی غیر از تراکتور بخواهم مربیگری کنم. شاید چون 
که  بیش از حد با باشگاه و دوستم زنوزی و مدیر باشگاه و هواداران بی نظیر 
 و بی شمار تراکتور از نظر عاطفی درگیر بوده و هستم. زنوزی همانند یکی از 

اعضای خانواده ام بود.
چهپیامیبرایهواداراندرایرانوالبتهتراکتوریهادارید؟

تراکتور و هوادارانش همیشه در قلب من هستند. صادقانه بگویم حق فوتبال ایران 
بهترین هاست. باید همه در کنار هم بجنگند تا لیگ ایران را تبدیل به یکی از 
 برترین لیگ ها کنند؛ چرا که هم ظرفیتش موجود است هم حق فوتبال ایران و 

هوادارانش است.

خمس:

یک لحظه هم در ایران احساس 
عدم امنیت نداشتم
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به گزارش سبحان، رضا جاویدی، مدیرکل 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 
از آماده سازی زیرساخت ها و بهره گیری از 
ظرفیت های جدید مرکز ارتباطات مردمی 
)سامانه ۱۳۷( در فرآیند راهنمایی، هدایت و 
رضایت شهروندان و میهمانان این کلان شهر 

خبر داد.
جاویدی با اشاره به قابلیت های جدیدی که در 
واپسین روزهای سال ۱۴۰۲ به سامانه ۱۳۷ 
افزوده و پوسته جدید آن رونمایی شد، گفت: 
این ظرفیت های جدید و منحصربه فرد، امکان 
تعریف مهلت زمانی انجام کار برای هر گزارش، 
امکان ثبت امتیاز عملکرد برای هر وضعیت، 
از کلیه گزارش های  امکان رضایت سنجی 
و اجرای برنامه کاربردی، کاربران حوزه ها را با به صورت مستمر، امکان تغییر وضعیت خودکار شهروندی، امکان رهگیری گزارش شهروندی 

هدف ایجاد رضایتمندی شهروندان ایجاد کرده 
است.

وی با اشاره به قابلیت سامانه ۱۳۷ شهرداری 
شیراز به عنوان سامانه ای هوشمند بیان کرد: در 
این راستا رویکردهای متعددی نظیر راهنمای 
مسافر، پاسخگویی به مسافر و شهروندان و 
نظارت ناظرین شورای اسلامی شهر و ثبت 
گزارش اشاره کرد. جاویدی به موضوع راهنمایی 
مسافر پرداخت و بیان کرد: مراکز اسکان و 
اقامت، اماکن فرهنگی و گردشگری، پارکینگ ها 
و خدمات فرهنگی و عمومی )گرمابه ها، کشیک 
اصناف و...( از مواردی بودند که مسافران از 
طریق مرکز ارتباطات مردمی شهرداری سامانه 

۱۳۷ راهنمایی شدند.
به گفته مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 

شهرداری شیراز، در راهنمایی به مسافرین 
لینک مکان موردنظر به همراه لینک نقشه شهر 
با لایه های متعدد برای تماس گیرنده پیامک شد.
وی اضافه کرد: در نوروز ۱۴۰۳ با بهره گیری از 
ظرفیت های ایجادشده در سامانه ۱۳۷، نسخه 
موبایلی و فرآیند نظارت بر خدمات شهری 
ایجاد شد و ناظرین شورای شهر در ایام نوروز 
گزارش هایی ثبت و برای رسیدگی و رفع ایراد 

به حوزه های شهرداری ارجاع دادند.
جاویدی اظهار کرد: مرکز ارتباطات مردمی 
شهرداری شیراز در کنار پاسخگویی به مسافران 
و شهروندان، به نظرسنجی از مسافرین نوروزی 
و زائران سومین حرم اهل بیت)ع( و شهروندان 
نسبت به عملکرد مجموعه شهرداری در نوروز 

در زمینه های مختلف پرداختند.

به گزارش سبحان، نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳، در 
روزهای پنج شنبه و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت  ماه، با حضور 

۷۴۰۳۳ داوطلب در استان فارس برگزار خواهد شد.
مسلم باقری، معاون آموزشي دانشگاه شیراز و نماینده 
تام الاختیار سازمان سنجش در استان فارس، پیرامون 
برگزاری نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳ در استان فارس 
توضیح داد: این آزمون در استان فارس، در ۳۶ شهرستان 
استان، با رعایت کامل مقررات حفاظتی برگزار می شود. از 
میان تعداد کل شرکت کنندگان نوبت اول آزمون سراسری 

۱۴۰۳ در کشور که تعداد ایشان ۱۱5۲5۱8 نفر است؛ 
۷۴۰۳۳ داوطلب مربوط به استان فارس است که ۴8۳9۴ 
نفر ایشان را بانوان و ۲5۶۳9 آن ها را آقایان تشکیل می دهند.
 باقری افزود: از میان تعداد کل داوطلبان استان فارس، به 
ترتیب براساس بیشترین تعداد شرکت کنندگان در گروه های 
آزمایشی، ۳۶۲۷9 نفر در رشته تجربی، ۲۲۶۲۶ نفر در رشته 
علوم انسانی، ۷۳89 نفر در رشته علوم ریاضی و فنی، ۴۶5۴ 
نفر در رشته زبان های خارجی و ۳۰85 نفر در رشته هنر 

شرکت دارند.
معاون آموزشي دانشگاه شیراز خبر داد: از شرکت کنندگان 
۲8۴۴۰ نفر مربوط به شهرستان شیراز هستند که 999۴ 

آن ها را آقایان و ۱8۴۴۶ ایشان را بانوان تشکیل می دهند.
وی درخصوص زمان برگزاری آزمون ها نیز گفت: همزمان 
با سراسر کشور، آزمون سراسری گروه های علوم انسانی و 

علوم ریاضی و فنی )صبح پنج شنبه ۶ اردیبهشت (، گروه های 
هنر و زبان های خارجی )بعدازظهر پنج شنبه ۶ اردیبهشت (،  
و گروه تجربی )صبح جمعه ۷ اردیبهشت ( در استان فارس 
برگزار خواهد شد. با توجه به پذیرش دانشگاه فرهنگیان از 
طریق آزمون سراسری، داوطلبان متقاضی پذیرش در دانشگاه 
فرهنگیان می بایست به یک دفترچه اضافی نسبت به سایر 

داوطلبان پاسخ دهند.
نماینده تام الاختیار سازمان سنجش در استان فارس گفت: 
آزمون های سراسری سال ۱۴۰۳ در ۳۶ شهرستان استان،  در 
حوزه های متعدد وابسته به دانشگاه های دولتی، آزاد اسلامی، 
پیام نور، دانشکده های فنی حرفه ای و  آموزش و پرورش 

فارس برگزار خواهد شد.
وی درخصوص شیوه  و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون 
نیز گفت: کارت ورود به جلسه نوبت اول کنکور سراسری 

۱۴۰۳ از روز دوشنبه از طریق سایت سازمان سنجش 
آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org قابل چاپ 
است و داوطلبان در صورت مشاهده ایراد در اطلاعات 
کارت می توانند در روزهای چهارشنبه و پنج شنبه 5 و 
 ۶ اردیبهشت به باجه رفع نقص کارت آزمون سراسری 
شهرستان خود که در اطلاعیه های سازمان سنجش منتشر 

شده است؛ مراجعه کنند. 
 باقری خبر داد: باجه رفع نقص کارت داوطلبان شهرستان 
شیراز، در محل خیابان ساحلی غربی، مجتمع فرهنگی و 

رفاهی دانشگاه شیراز واقع شده است.
نماینده سازمان سنجش در فارس یادآور شد: براي شرکت در 
جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و 
همچنین اصل کارت ملي یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه 

آن الزامي است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز مطرح کرد:

افزایش ظرفیت های جدید سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ شیراز

نماینده تام الاختیار سازمان سنجش در استان فارس تشریح کرد:

برگزاری نوبت اول آزمون سراسری 140۳ در فارس

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس خبر داد:
 تصویرسازی و خوشنویسی اشعار سعدی در آرامگاه 

شیخ اجل 
محمد  سبحان،  گزارش  به 
ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس از برگزاری کارگاه و نمایشگاه 
تصویرسازی اشعار سعدی در مجموعه 

فرهنگی - تاریخی سعدی خبر داد.
ثابت اقلیدی گفت: کارگاه زنده 
سعدی،  اشعار  تصویرسازی 
گلستان خوانی و برپایی نمایشگاه 

»زبان تصویری سعدی« ازجمله برنامه هایی است که در آرامگاه شیخ 
اجل برگزار می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با بیان 
اینکه برنامه مذکور با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، 
دانشگاه هنر شیراز و سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری شیراز 
برگزار می شود، افزود: این برنامه ها در راستای روز و هفته بزرگداشت 
شیخ اجل سعدی شیرازی برگزار می شود. ثابت اقلیدی گفت: در این 
برنامه ۳۰ دانشجو از دانشگاه هنر شیراز تصویرسازی اشعار سعدی را 
انجام می دهند و در پایان هم به نفرات برگزیده هدایایی اهدا می گردد. 
وی در ادامه با اشاره به اینکه امروز نمایشگاه آثار خوشنویسی استاد 
بستانی عضو انجمن خوشنویسان استان سیستان و بلوچستان نیز در 
مجموعه فرهنگی، تاریخی سعدی گشایش می یابد، افزود: ۳۰ تابلو از 
آثار این استاد برجسته خوش نویسی در قالب نمایشگاهی تحت عنوان 
»تقریر عشق« با رویکرد غزلیات سعدی در معرض دید عموم علاقه مندان 
قرار می گیرد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس گفت: این نمایشگاه هم از ۴ تا ۷ اردیبهشت ماه و با همکاری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان و انجمن 

خوشنویسان شهر زاهدان در آرامگاه شیخ اجل برگزار می شود.

پلیس مانع از فروش سکه های دوره اشکانی شد
به گزارش سبحان، سرهنگ فرهاد آراوند، فرمانده انتظامی شهرستان فسا 
از دستگیری فردی سودجو و کشف ۶8 سکه با قدمت تاریخی مربوط به 

دوره اشکانی به ارزش ۳5 میلیارد ریال خبر داد.
سرهنگ آراوند بیان کرد: در پی گزارش مردمی مبنی بر فعالیت فردی 
سودجو در امر خرید و فروش عتیقه جات، مأموران پلیس رسیدگی به 
موضوع را در دستورکار خود قرار دادند. وی ادامه داد: مأموران با کنترل 
تردد فرد مورد نظر و اقدامات تخصصی از قصد وی برای فروش تعدادی 
سکه قدیمی در شهرستان شیراز مطلع شدند. سرهنگ آراوند تصریح 
کرد: مأموران پلیس پس از تحقیقات تکمیلی متوجه شدند که متهم در 
یک مسافرخانه سکونت دارد و با اخذ نیابت قضایی وی را دستگیر و به 

مقر پلیس دلالت دادند.
فرمانده انتظامی فسا با اشاره به اینکه در بازرسی از محل سکونت 
متهم ۶8 عدد سکه مربوط به دوره اشکانی کشف شد، گفت: برابر نظر 
کارشناسان اداره میراث فرهنگی ارزش اموال مکشوفه ۳5 میلیارد ریال 
برآورد شده است. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: متهم پس از تکمیل 

پرونده و سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.

معاون  دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
  بهره برداری از ۳۶ پروژه عمرانی سلامت محور

 در فارس
به گزارش سبحان، سید ابوالفضل  هاشمی اصل، معاون توسعه مدیریت و 
منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز همزمان با هفته سلامت، از افتتاح ۳۶ 
پروژه عمرانی سلامت محور خبر داد.  ذهاشمی اصل ضمن گرامیداشت 
هفته سلامت با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در زمینه جهاد 
تبیین، این ایام را فرصتی مناسب در راستای معرفی دستاوردهای 
حوزه سلامت دانست. وی با اعلام آمادگی افتتاح ۳۶ پروژه بهداشتی، 
درمانی، به متراژ ۱۱ هزار و ۱۳۰ متر مربع با اعتبار بالغ بر ۲8۰ میلیارد 
تومان در هفته سلامت امسال گفت: رفع چالش های پروژه های عمرانی 
سلامت محور، از مهم ترین دغدغه های مسئولان دانشگاه است که با هدف 
توسعه زمینه های دسترسی عمومی به خدمات این حوزه به صورت ویژه 

در حال پیگیری است.
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به 
نقش تأثیرگذار توسعه، ارتقا و نوسازی زیرساخت های حوزه بهداشت و 
درمان در ارائه هر چه بهتر خدمات بهداشتی درمانی به مراجعان گفت: 
امید است با بهره برداری از این پروژه ها در هفته سلامت، بتوانیم گام های 

مؤثری در پیشبرد اهداف حوزه سلامت فارس برداریم.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های فارس:
بیستمین نمایشگاه تخصصی جهاد کشاورزی

 آغاز به کار کرد 
به گزارش سبحان، بیستمین نمایشگاه نهاده های کشاورزی، سیستم های 
آبیاری و تجهیزات گلخانه ای متشکل از ۱5۷ شرکت توانمند داخلی و 
نمایندگی از برندگان خارجی، ۴ الی ۷ اردیبهشت از ساعت ۱5 الی ۲۱ 

در محل نمایشگاه بین المللی فارس در حال برگزاری است.
محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه های فارس با بیان اینکه 
امسال ۱۰۳ عنوان در قالب ۳۴ دوره نمایشگاه در نمایشگاه های 
بین المللی فارس برگزار می شود، گفت: بیستمین نمایشگاه تخصصی 
کشاورزی اولین عنوان نمایشگاهی در سال جاری آغاز به کار کرد. وی 
تصریح کرد: تعداد شرکت کنندگان حداقل نسبت به سال گذشته 5۰ 

درصد افزایش داشته است.
نهاوندی با بیان اینکه سعی شده با هر رویداد جدید؛ برنامه ای طراحی 
شود؛ عنوان کرد: امسال در همه نمایشگاه ها کارگروه ستادی برپا می شود 
که متشکل از اعضای شرکت نمایشگاه در بخش های مختلف است؛ این 
تیم با تیم مجری نمایشگاه جلسات مختلفی را برگزار می کند و دغدغه ها 

را مطرح می کنند.
نهاوندی اضافه کرد: برای هر نمایشگاه یک استراتژی و یک شعار 
در نظر گرفته شده است و سعی می کنیم نوآوری جدیدی داشته 
باشیم؛ در سال گذشته تمام تلاشمان علاوه بر کمیت، بالابردن 
کیفیت بود؛ چراکه موضوعات جدیدی را دنبال می کردیم. وی با 
بیان اینکه بیستمین نمایشگاه تخصصی جهاد کشاورزی در ۶ سالن 
در نمایشگاه بین المللی گلستان برگزار می شود، مطرح کرد: در حوزه 
 نمایشگاهی معرفی آخرین فناوری های نوین مدنظر قرار گرفته است که
 یکی از شاخص های ارزیابی های ما برای مجری های نمایشگاهی همین 

بوده است.
برگزاری میز خدمت و میز سرمایه گذاری در نمایشگاه کشاورزی

مدیر عامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس تفاوت این دوره 
از نمایشگاه کشاورزی با دوره های قبل را برگزاری میز خدمت و میز 
سرمایه گذاری دانست و ادامه داد: در این نمایشگاه از فناوری های نوین 

در حوزه کشاورزی شرکت کرده اند
وی گفت: نمایشگاه کشاورزی در حوزه نهاده ها ،سیستم های آبیاری 

وتجهیزات گلخانه ای در ۶ سالن و به صورت تخصصی برگزار می شود .
به اعتقاد نهاوندی، یکی از مهم ترین دغدغه های این نمایشگاه معرفی 
آخرین دستاوردها و فن آوری های نوین است که در سطح کشور کمتر 
به آن پرداخته شده است. وی عنوان کرد: در این نمایشگاه صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری و استارتاپ ها حضور دارند و آخرین 
دستاوردها به معرض نمایش گذاشته می شود که برای نمایشگاه اهمیت 

بسزایی دارد.

به گزارش سبحان، مسعود قادری، شهردار منطقه ۶ در جلسه 
شورای اداری در سال جدید که با حضور کلیه معاونین و 
مسئولین شهرداری منطقه شش برگزار شد، ضمن تقدیر از 
تلاش ها و عملکرد مدیران و کارکنان در زمان مدیریت وی 
افزود: با پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب که همواره در 
ابتدای کار دولت ها به فرصت های کوتاه خدمتگزاری، اشاره و بر 
مبنای آن مسئولین را به برنامه ریزی و اقدام عملیاتی تأثیرگذار 
توصیه می نمایند، ما نیز باید در سال جدید کارمحوری و خدمت 
صادقانه و خالصانه را محور امور خود قرار داده و با بهره گرفتن از 
تمام ظرفیت های موجود در مسیر رفع مشکلات و فراهم نمودن 
بسترهای لازم برای آسایش و رفاه شهروندان در شهر تلاش 
کنیم. قادری همچنین با اشاره به نام گذاری سال ۱۴۰۳به نام 
جهش تولید با مشارکت مردم از سوی مقام معظم رهبری و 
راه های تحقق این شعار سال گفت: با استفاده از ظرفیت بزرگ 

مشارکت مردم می توانیم پاسخگویی نیازهای مردم و شهری 
متناسب با خواسته آنها بسازیم.  

 وی با اشاره به سیاست های کلی شهرداری شیراز، موارد مربوط 
را برای مدیران منطقه تبیین نموده و افزود: اقدامات شهرداری و 
نیروهای خدوم در مسیر سیاست های تبین شده اجرایی خواهد 
شد.  وی در ادامه با اشاره به تعریف و اجرای پروژه های فاخر در 
منطقه در سال جاری، خاطرنشان کرد: اجرای پروژه های شهری 
با توجه به مطالعات گذشته و نیازهای پیش رو در محدوده نقش 
مؤثری خواهد داشت که با برنامه ریزی در منطقه پروژه ها اجرا 

و دنبال خواهد شد. 
قادری همچنین به این نکته پرداخت که با تلاش های صورت 
گرفته توسط پرسنل، شهرداری منطقه شش در نظام ارزیابی 
سال گذشته شهرداری شیراز رتبه قابل قبول و خوبی را کسب 

نموده است.  

به گزارش سبحان، حمایت از بازنشستگان شرکت برق منطقه ای 
فارس به عنوان یکی از اولویت های مجموعه دنبال می شود. در 
اجرای یکی از طرح های حمایتی برای تکریم بازنشستگان و 
مستمری بگیران، با هماهنگی شرکت توانیر مبلغ ۲۰ میلیون 

ریال به حساب بازنشستگان شرکت واریز گردید.
واریز این مبلغ شامل همه بازنشستگان شرکت اعم از مستمری 
بگیران سازمان تأمین اجتماعی و خدمات کشوری شده است، 

این کار با همکاری امورمالی، امور رفاه و پس از ارائه لیست 
بازنشستگان شروع و به بیش از ۱۳5۰ نفر از بازنشستگان 

پرداخت خواهد شد.
 تکریم بازنشستگان در راستای حمایت از افرادی است 
 که سال ها عمر خود را صرف خدمت به مردم کرده اند و 
به فضل خدا و نگاه مثبت مدیرعامل شرکت این روند تداوم 

خواهد داشت.

شهردار منطقه شش در جلسه شورای اداری تأکید کرد:

خدمتگزاری خالصانه محور امور در سال جدید

 حمایت از بازنشستگان شرکت برق منطقه ای فارس

 سخنگوی اداره کل بهزیستی فارس خبر داد:

بازپیوند کودکان به خانواده با طرح »خانواده میزبان«

به گزارش سبحان، کاظم اکرمی، رئیس منطقه سه 
سازمان بازرسی کل کشور در بازدید از سه واحد 
تولیدی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی شیراز و 
شهرک صنعتی پارس)غیردولتی( با اشاره به اینکه 
طی بازدیدی که سال گذشته از کارخانه جوش 
شیرین انجام دادیم، مدیران این مجموعه تقاضای 
واگذاری زمین را مطرح کردند، افزود: خوشبختانه 
این مهم با مساعدت سعید مصفا و همکارانشان در 
مجموعه منطقه ویژه عملیاتی شد و شرکت جوش 
شیرین پارس برای انجام فاز توسعه موفق به دریافت 

زمین شد. 
رئیس منطقه سه سازمان بازرسی کل کشور با اشاره 
به بازدید از کارخانه مهرنیاکار امین که در حوزه 
بسته بندی ادویه فعالیت می کند و یکی از مجموعه های 
تولیدی موفق مستقر در منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
است، ادامه داد: مدیران این مجموعه دو موضوع در 
خصوص موانع تولید و تسهیلات در گردش مطرح 
نمودند که بازرسی کل استان برای حل مشکلات از 
این مجموعه، مساعدت های قانونی و اجرایی لازم را در 

دستورکار قرار خواهد داد.
   تمام دستگاه ها وظیفه دارند به صورت قاطعانه در 

جهت تحقق شعار سال فعالیت کنند
بازرس کل استان فارس در ادامه با بیان اینکه 
تمام تلاشمان را در جهت تحقق شعار سال به کار 
خواهیم گرفت، گفت: باتوجه به نام گذاری شعار 
سال ۱۴۰۳ با عنوان جهش تولید و مشارکت مردم 
توسط مقام معظم رهبری )مدظله العالی( تمام 
 دستگاه های اجرایی و سازمان بازرسی وظیفه دارند 
 به صورت قاطعانه در جهت تحقق شعار سال فعالیت کنند 

اساس  بر  زمینه  این  در  آنها  عملکرد   و 
برنامه های ابلاغی سازمانی، مورد پایش و نظارت 

بازرسان قرار خواهد گرفت.
 رئیس منطقه سه سازمان بازرسی کل کشور از ارزیابی 
عملکرد دستگاه های استان در جهت تحقق شعار سال 
توسط سازمان بازرسی استان خبر داد و افزود: در سال 
۱۴۰۳ اقدامات و فعالیت دستگاه ها را بررسی خواهیم 
کرد و تولید کنندگان و فعالان اقتصادی اطمینان 
داشته باشند که بازرسی کل استان فارس تمام 
 تلاش خود را برای پیگیری و حل مشکلات آنها به 

کار خواهیم گرفت.
 بازرس کل استان فارس با بیان اینکه اقدامات مثبت 
و تلاش های خوبی در دو سال گذشته در منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز انجام شده است، گفت: با توجه 
به اینکه دریافت زمین توسط بعضی از اشخاص 
 حقیقی و حقوقی بدون اینکه هیچ ساخت وساز 
انجام دهند یا منجر به افزایش تولید و اشتغال 
شود؛ مشکلاتی را ایجاد کرده بود که خوشبختانه 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز اقدامات لازم را برای 
استرداد و ادامه فعالیت این افراد انجام داده است. 
اکرمی با اشاره به اینکه زیر ساخت های شهرک 
صنعتی پارس )غیردولتی( در حال تکمیل است، 
ادامه داد: فعالیت های شبانه روزی و ماشین آلات در 
این شهرک بیانگر این موضوع است که این شهرک 
در آینده ای نه چندان دور به صورت کامل به 
بهره برداری خواهد رسید. در پایان بازرس کل استان 
 از تولیدکنندگان استان درخواست نمود برای رفع

 مشکلات و تسریع امور به سازمان بازرسی استان 
مراجعه کند. 

  استفاده از تمام ظرفیت های ممکن جهت راه 
اندازی و تسریع امور واحدهای تولیدی

سعید مصفا، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز در ادامه این بازدید گفت: حضور و 
 بازدید میدانی مسئولان از واحدهای تولیدی و 
 تلاش در جهت رفع مشکلات صنعتگران 
از اقدامات ارزنده ای است که جای تقدیر و تشکر 
دارد. مصفا با بیان اینکه مجموعه مدیریتی منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز تمام تلاشش را جهت تسریع 
و حل مشکلات صنعتگران از صاحبان صنایع و 
واحدهای تولیدی دریغ نخواهد کرد، افزود: از این رو 
مشکلاتی که از طرف صنعتگران و صاحبان صنایع 
و کارخانجات مستقر در منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
اعلام می شود توسط معاونین و مدیران این منطقه با 

همت جدی پیگیری می شود.
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز در ادامه با اشاره 
به اینکه شعار سال در سال های اخیر با رونق تولید و 
جهش تولید و نقش و حضور مردم گره خورده است 
که این امر نشان  از پیشران بودن موضوع اقتصاد دارد، 
بیان کرد: بی شک فراهم کردن زمینه بخش خصوصی، 
مشارکت مردم و استفاده از ظرفیت واحدهای تولیدی 

از دیگر الزامات در این زمینه است. 
مصفا بر حضور و فراهم کردن زمینه برای 
سرمایه گذاری و راه اندازی واحدهای تولیدی در 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز برای صنعتگران و 
فعالان اقتصادی تأکید کرد و افزود: قطعاً حضور و 
مشارکت مردم در راه اندازی واحدهای تولیدی و 
 صنعتی علاوه بر تحقق شعار سال، باعث می شود 
تا شاهد رونق و توسعه اقتصاد و اشتغال در کشور، 

استان و شیراز باشیم.

رئیس منطقه سه سازمان بازرسی کل کشور:

 اقدامات بزرگ و ماندگاری در منطقه ویژه اقتصادی شیراز انجام شده است 

 به گزارش سبحان، عبدالرحمن سلیم حقیقی، سخنگوی 
اداره کل بهزیستی فارس گفت: طرح خانواده میزبان 
با عنوان طرح میزبان ویژه مراقبت موقت از کودکان 
و نوجوانان فاقد سرپرست مؤثر در ۱۳ استان کشور 
اجرایی شده که استان فارس هم از این جمله است و 
 مجموعاً در کل کشور تاکنون 8۷ کودک وارد خانواده های 

میزبان شده اند. 
سلیم حقیقی در تشریح این برنامه افزود: این طرح که به 
دنبال اصلاح آیین نامه اجرایی ماده ۲۲ قانون حمایت از 
کودکان و نوجوانان فاقد سرپرست مؤثر )مصوب ۱۳9۲( 
به تصویب رسید، پس از ابلاغ شیوه نامه اجرایی توسط 
وزیر دادگستری در مهرماه سال ۱۴۰۲ به سازمان 
بهزیستی ابلاغ شده است و تکمیل کننده سایر طرح های 
 خانواده محوری است که در سال های گذشته در کشور

 اجرا شده است.
 وی گفت: اجرای طرح خانواده میزبان مکملی برای 
بازپیوند کودکان به خانواده، ورود کودکان به خانواده 
جایگزین خویشاوندان و همچنین فرزندخواندگی است 
و یک مرحله دیگر از ورود کودک به مراکز نگهداری 
شبانه روزی جلوگیری می نماید. سخنگوی بهزیستی 
فارس همچنین با بیان این موضوع که بهزیستی 
فارس در سال گذشته جزو پنج استان برتر در حوزه 
فرزندخواندگی بوده است گفت: این طرح جایگزین طرح 
فرزندخواندگی نیست و شیوه جدیدی از فرزندپذیری 
برای بهره مندی کودکان و نوجوانان فاقد سرپرست مؤثر 
از نعمت خانواده است. سلیم حقیقی همچنین با بیان 

این که صلاحیت خانواده های میزبان در کارگروه های 
شهرستانی و استانی مورد بررسی قرار گرفته و پس از 
آن با طی کردن دوره آموزشی، در صورت آمادگی میزبان، 
 کودکان به صورت موقت تا زمان تعیین تکلیف آنان 
برای ورود به خانواده دائمی خود )بازپیوند به 
خانواده زیستی، نگهداری در خانواده خویشاوندان 
و یا فرزندخواندگی( به عنوان مهمان در خانواده 
 میزبان حضور خواهند داشت، گفت: این طرح 
به ویژه برای حضور کودکان نیازمند مراقبت ویژه که 
 اقبال کمتری برای حضور در فرزندخواندگی دارند، 

حائز اهمیت است. 
مشاور اجرایی مدیرکل بهزیستی فارس در پایان اظهار 
داشت ؛خانواده های متقاضی می توانند جهت دریافت 
اطلاعات بیشتر به سامانه ملی فرزندپذیری به آدرس 
http://adoption.behzisti.net بخش »خانواده میزبان« 

مراجعه کنند.

 مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس: 

شهرك هاي صنعتي روزبدان و میمند آماده 
جذب سرمایه گذار است

به گزارش سبحان، سید مسعود عظیمي، مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي 
فارس در بازدید میداني از شهرک ها و نواحي صنعتي شهرستان فیروزآباد، ضمن 
بررسی ظرفیت ها و توانمندی ها، مسائل و مشکلات زیرساختي را بررسي کرد. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه در شهرستان فیروزآباد 
شهرک هاي صنعتي روزبدان، میمند و ناحیه جایدشت ایجاد شده است، گفت: در 
مجموع در این این شهرک ها و نواحي صنعتي تعداد ۱8۲ قرارداد با سرمایه گذاران 

منعقد شده است.
عظیمي با بیان اینکه هم اکنون شهرک هاي صنعتي روزبدان و میمند فعال و آماده 
جذب سرمایه گذار است، گفت: فعال سازي ناحیه صنعتي جایدشت نیز در برنامه 

قرار خواهد گرفت.
وي افزود: 55 واحد تولیدي، صنعتي بهره بردار با اشتغال ۴۶۰ نفر نیز در 

شهرک هاي صنعتي فیروزآباد مشغول فعالیت هستند.
عظیمي با بیان اینکه شهرستان فیروزآباد به علت موقعیت جغرافیایي و قرارگیري 
در مسیر محور مواصلاتي استان با پارس جنوبي از ظرفیت هاي مناسبي براي 
سرمایه گذاري برخوردار است گفت: توسعه اراضي شهرک هاي صنعتي این منطقه 

با هدف بسترسازي براي استقرار صنایع در برنامه قراردارد.
   شهرك صنعتي میمند افق درخشاني براي توسعه دارد

وي با اشاره به اینکه در راستاي تکمیل زیرساخت ها، 5 پروژه با اعتبار 
۱۰میلیارد تومان در یک سال گذشته در شهرک هاي صنعتي روزبدان و 
میمند انجام یا درحال انجام است، گفت: این طرح ها شامل تکمیل شبکه 
داخلي آب و فاضلاب و جدول گذاري و زیرسازي معابر در شهرک روزبدان و 
 طرح هاي تکمیل زیرسازي و شبکه داخلي آب در شهرک صنعتي میمند است.
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در ادامه با اشاره به اینکه 
 واحدهاي صنعتي بزرگي در شهرک صنعتي میمند در مرحله استقرار 
هستند و این شهرک صنعتي افق درخشاني براي توسعه و تبدیل شدن به عنوان 
یک قطب صنعتي دارد، گفت: از واحدهاي صنعتي مطرحي که هم اکنون 
مراحل پایاني ساخت و ساز را طي مي کند، دو واحد صنعتي تولید روغن پایه با 
سرمایه گذاري ۱۰۰میلیارد تومان و اشتغال ۶۰ نفر انجام است که نیمه نخست 

امسال به بهره برداري مي رسد.
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امالىمفید،ص١٤٢

طرح روزحدیث روز

ادبیات

بهمناسبتسالروزجنگنفتکشها؛

یک رویارویی تمام عیار در خلیج فارس به 
روایت نویسنده عرب

پس از آنکه در شهریور ۱۳۵۹ میان عراق و ایران جنگ درگرفت، دو سه سال 
بعد مجموعه عملیات نظامی در خلیج فارس و در طول جنگ انجام شد علاوه 
بر طرفین درگیر، نیروی دریایی آمریکا نیز به میان آمد و کشتی های تجاری و 
نظامی را هدف گرفت که صادرات نفت ایران را انجام می دادند. هدف از این کار 
جلوگیری از صادرات نفت ایران طی جنگ بود که در این کار توفیق چندانی 
پیدا نکردند. برای مرور به برخی جزئیات جنگ نفتکش ها یکی از کتاب هایی 
که اطلاعات خوبی با تکیه بر اسناد و مدارک در اختیار ما قرار می دهد، کتاب 
»جنگ نفتکش ها؛ نبرد دریایی ایران و عراق« است، این اثر تألیف نادیا السید 
الشاذلی و ترجمه عبدالجید حیدری و محمدعلی خرمی در نشر مرکز اسناد و 
و تحقیقات دفاع مقدس – مرز و بوم به چاپ رسید. مؤلف کتاب، نادیا السید 
الشاذلی عرب تبار است با این حال سعی کرده بی طرفی نسبی اش را حفظ کند و 
با استفاده از زبان آمار و ارقام جنگ نفتکش ها را تحلیل کند. مؤلف برای تحلیل 
آمار عمدتاً از مدارک شرکت بیمه لویدز در لندن که یک شرکت بین المللی است 
و چون جنگ نفت کش ها نیز عمدتاً بر زدن و ایجاد خسارت بر نفت کش ها و 
کشتی ها مبتنی بوده، بهره گرفته که آمار این شرکت آمار بسیار معتبری است.

در جنگ نفتکش ها، حمله های خلبانان عراقی روی اهداف راهبردی ایران 
متمرکز نشده، ناوگان و تأسیسات صادرات نفت این کشور و نفتکش های 
اجاره ای خارجی که در مسیر رفت و برگشت تعیین شده ایران تردد می کردند و 
نفتکش های حامل نفت نمی توانست از یورش های عراق جلوگیری کند. با ادامه 
جنگ، عراق بی رحمانه حمله علیه نفتکش ها را تشدید کرد ولی جای تعجب 
بود که چرا با هیچ گونه محکومیت جهانی هم مواجه نشد؛ در حالی که جهان 
به ویژه واشنگتن همواره حمله های ایران را به بهانه مخاطره افتادن خطوط 
کشتیرانی بین المللی تقبیح می کرد. این شرایط به ایران نشان داد باید به فکر 

پاسخ متفاوتی باشد.
شاردین در مقاله ای در نشریه فرانسوی دیفنس ناسیونال با ارائه نظریه جالبی، 
دلایلی برای امکان موفقیت ایران در بهره برداری از شرایط موجود برشمرده، به 
ایران توصیه کرده بود نظرش را در خصوص کشورهایی که مخالف منافع خود 
می پندارد تغییر دهد و توضیح داده بود کشوری که به ابداع بازی شطرنج در 
گذشته دور مشهور است نشان داده حتی زمانی که دشمن خطرناکی به حساب 

می آید باز هم می تواند نقش بسیار مؤثری داشته باشد.
ایران در سال ۱۹۸۶ برای مقابله با تهاجمات عراق اقدام به تشکیل نیروی 
دریایی سپاه کرد که از نظر جذب نیروی انسانی موردنیازش بر نیروهای داوطلب 
متکی بود نیروی دریایی سپاه مشکلی برای جذب نیرو نداشت؛ اگرچه آنها 
می دانستند آینده سختی در انتظار آنهاست و ممکن است کشته شوند یا با 
مصائب سختی دست و پنجه نرم کنند. این نیرو در ابتدا منابع اندکی داشت 

ولی پاسداران انگیزه بسیار بلایی داشتند.
راهبرد عراق مبتنی بر تشدید آگاهانه درگیری که با عنوان جنگ نفتکش ها از 
آن یاد می شود؛ تغییر موضع عملیاتی کمتری روبه رو می شود، اجرای آن آسان تر 
است و برای طرف مهاجم خطرات کمتری نسبت به حمله های متقابل نیرویی 
دارد؛ مگر در موقع حمله به تأسیسات بسیار حساسی مانند پایانه نفتی خارک 
ایران که سامانه پدافندی پیشرفته ای داشت. همچنین ]عراق فکر می کرد[ 
حمله به یگان های نظامی و تأسیسات نظامی در روحیه عموم مردم تأثیر ندارد 
و مانع ادامه عملیات جنگی ]ایران[ نمی شود ولی حمله به اهداف مهم اقتصادی 
و راهبردی تأثیرگذارتر است و به طور مستقیم و مؤثر بر توانایی های جنگاوری 
این کشور تأثیر می گذارد و انهدام آنها غالباً ادامه جنگ را ]برای ایران[ پرهزینه 
می کند و در نهایت نیروهای پویا بیش از درگیری های ایستا روحیه نیروهای 
مهاجم را تقویت می کند اما این که چرا عراق گستره و دامنه این عملیات ها را 
محدود کرد و نتوانست این راهبرد را تا انتها ادامه دهد، مسئله ای است که باید 

به آن پرداخت.
حضور نیروهای دریایی خارجی در منطقه خلیج فارس از نظر تعداد ناوها و 
سطح عملیات های آنها افزایش یافت و به رویارویی تمام عیار میان نیروی دریایی 
آمریکا از یک سو و نیروهای دریایی ارتش و سپاه ایران از سوی دیگر انجامید. 
حضور نیروهای دریایی غربی نیز به جای فرونشاندن جنگ نفتکش ها با افزایش 
سطح حمله های عراق و ایران و تأثیرات ویرانگر این حمله ها همراه شد و دو 
طرف از نظر ظرفیت حمل کشتی بر تن خسارت های سنگینی به کشتی مورد 
حمله وارد کردند. ایرانیان برای اولین بار از زمان آغاز جنگ نفتکش ها، یک 
نفتکش با استفاده از آرپی جی غرق کردند و عراق با موشک هوا به سطح در 
حمله به کشتی بازرگانی بالاترین تعداد تلفات انسانی را به بار آورد و در دسامبر 
۱۹۸۷ با حمله به نفتکش ایرانی سوسنگرد، آن را غرق کرد که ۲۲ تن از 

ملوانانش از جمله کاپیتان نروژی آن کشته شدند.
این سطوری است که از کتاب نادیا السید الشاذلی برگرفته شد و مرور برخی 
از وقایع و جزئیات جنگ نفتکش هاست که بیشتر بعد اقتصادی آن را بررسی 

کرده است.

ساخت دستگاهی برای تولید برق از عرق بدن
فن آوری

محققان دانشگاه دکین جزئیات مربوط به ساخت 
نانوژنراتور هیدروالکتریک را ارائه کردند، نانوژنراتوری 
که به صورت پوشیدنی استفاده می شود و می تواند 
نیاز انرژی ادوات پوشیدنی نظیر ساعت های هوشمند را 
تأمین کند. این دستگاه با کمک نانومواد رسانا و از روی 

تبخیر عرق اقدام به تولید برق می کند.
تا پیش از این مکانیک نانوژنراتورهای هیدروالکتریک 
چندان شناخته شده نبود. با این حال، این فناوری 
جدید نانوورق های Mxene  را با پشم ترکیب کرده 

یک مؤلفه الکتروشیمیایی فعال ایجاد کرده است.
جینگلیانگ لی از محققان این پروژه می گوید: وسیله 
کوچکی را تصور کنید که می توانید مانند دستبند یا 

هدبند بپوشید؛ این ابزار از عرق شما برق تولید می کند. 
این دستگاه فقط به مقدار کمی عرق برای کار کردن 
نیاز دارد، فقط چند قطره برای پوشاندن سطح دستگاه 
کافی است. هرچند این دستگاه برای تولید جریان به 
عرق نیاز دارد، اما از آنجا که دستگاه به خازن وصل 
شده است، جریان تولید شده را می تواند ذخیره کند. 
بنابراین لازم نیست که فرد به صورت دائمی عرق کند. 
مشابه با تولید برق خورشیدی، جریان تولید شده را 

می توان به تدریج در یک دستگاه دیگر ذخیره کرد.
آمارها نشان می دهند که بیش از نیمی از استرالیایی ها 
تناسب اندام خود را با تلفن هوشمند، ساعت هوشمند 
یا ادوات دیگر ردیابی می کنند. قبل از اینکه این فناوری 
برای فروش عمومی تجاری سازی شود، توسعه بیشتری 
لازم دارد. با این حال، به نظر می رسد این دستگاه نوید 
ابزاری آسان و کم هزینه برای ساخت باشد. با نگاهی به 
آینده، این تیم تحقیقاتی امیدوار است راهی پیدا کند 
که در صورت عرق نکردن هم دستگاه بتواند برق تولید 
کند. لی می گوید که آنها به دنبال توسعه این دستگاه 
هستند تا بتواند از رطوبت تولید شده توسط تنفس، 

برق تولید کند.

 بارگیری محموله کاه شلتوک برنج به بازار فروش - بنگلادش

عکس خبر

  تصویرچهره زن روستایی - خراسان شمالی

   جشن تکلیف دختران دانش آموز همدانی

  مادر فلسطینی در حال انتقال پسر زخمی اش به بیمارستان - نوار غزه

 آوارگان جنگی دارفور سودان در کشور همسایه چاد

دانستنی

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  بهار

از درگاه ایزد منان مزید توفیقات شما برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و 

مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی ایران اسلامی مسئلت داریم.

جناب    آقای سیدجعفر جعفری 

اگر شما فردی هستید که به طور منظم میوه، سبزیجات و 
سایر غذاهای ضد سرطان را مصرف می کنید، مقداری کره 

را در ترکیب غذایی خود بگنجانید.
به عنوان تقویت کننده فوری طعم، کره می تواند طعم 
غذاهای مورد علاقه ما را افزایش دهد، با این حال، 
مدت هاست که به بسیاری از ما گفته می شود که مصرف 
این مکمل خامه ای را به دلیل محتوای چربی اشباع بالای 

آن به حداقل برسانیم.
نتایج تحقیقات نوظهور از دهه ۱۹۵۰، با نام فرضیه رژیم 
غذایی قلب، نشان داد که مصرف چربی های اشباع شده 
خطراتی را برای سلامت قلب ما بر اساس نظر فعلی در 

غدد درون ریز، دیابت و چاقی ایجاد می کند.
برای چندین دهه، بسیاری از ما معتقد بودیم که کره برای 
سلامت ما بد است، با این حال، نتایج تحقیقات جدیدتر 
این ادعا را تغییر داده است. زمانی که کره با دقت مصرف 
شود، ممکن است واقعاً برای سلامتی ما مفید باشد به ویژه 

هنگامی که صحبت از خطر سرطان است.
  کره با سرطان مقابله می کند؟

ما با کمک بتاکاروتن کره با سرطان مقابله می کنیم. به 
گفته مؤسسه ملی سرطان ایالات متحده، این آنتی اکسیدان 
غذایی به جلوگیری از آسیب سلولی ناشی از مواد شیمیایی 
مضر به نام رادیکال های آزاد کمک می کند؛ چنین آسیبی 

با ایجاد سرطان 
تبط  مر

است.
فت  یا در
ر  ا مقد
زیادی 

بتاکاروتن از رژیم غذایی مهم است، اما مکمل ها داستان 
دیگری هستند. کارشناسان مرکز کوه سینا گزارش کردند 
که چگونه برخی از نتایج تحقیقات نشان داده اند که 
مکمل های بتاکاروتن ممکن است خطر ابتلا به سرطان، به 

ویژه سرطان ریه را در افراد سیگاری افزایش دهند.
توضیح احتمالی برای این ارتباط این است که منابع غذایی 
بتاکاروتن نسبت به مکمل ها، محافظت بیشتری در برابر 

آسیب سلولی دارند.
کره تنها یکی از بسیاری از محصولات لبنی است و رابطه 
بین مصرف لبنیات و خطر ابتلا به سرطان هنوز نیاز به 
تحقیقات بیشتری دارد. این امر به ویژه در مورد انواع 
مختلف سرطان صادق است. به عنوان مثال، بتاکاروتن 
موجود در کره ممکن است به کاهش خطر ابتلا به سرطان 
ریه یا سرطان پروستات کمک کند، اما برخی از کارشناسان 

در مورد لبنیات برعکس می گویند.
  مارگارین مانند کره حیوانی با سرطان مقابله 

می کند؟
مرو مورس از مرکز پزشکی یکپارچه اندرسون اظهار کرد: 
ما شواهدی داریم که نشان می دهد ارتباط قوی تری با 

مصرف لبنیات و ایجاد سرطان پروستات وجود دارد.
وی افزود: لبنیات در عوض ممکن است در محافظت در 
برابر سرطان سینه و کولورکتال مؤثرتر باشد. در حالی 
که کره ممکن است به طور بالقوه محافظتی در برابر انواع 
خاصی از سرطان داشته باشد، آیا می توان همین موضوع را 

در مورد مارگارین نیز بیان کرد؟
این جایگزین محبوب کره در طول سال ها کمی تغییر 
کرده است. انتشارات سلامت هاروارد گزارش کرد 
که در گذشته، مارگارین حاوی 
مقادیر بیشتری چربی ترانس 
ترانس  چربی های  بود. 
با افزایش خطر 

بیماری های قلبی عروقی و کلسترول بالا مرتبط هستند. 
علاوه بر این، تحقیقاتی که در سال ۲۰۱۲ در مجله 
بین المللی سرطان منتشر شد، نشان داد که محتوای چربی 
ترانس موجود در مارگارین با افزایش حساسیت به برخی 
سرطان ها ازجمله سرطان ریه، رکتوم و سینه مرتبط است.

از آن زمان، بسیاری از مارگارین ها چربی های ترانس را 
حذف کرده اند و در عوض سرشار از چربی های غیراشباع 
)چربی های سالم( شدند، با این حال، کره و مارگارین هر 
دو دارای کالری بالایی هستند که در صورت مصرف بیش 

از حد می توانند خطراتی برای سلامتی ایجاد کنند.
کارشناسان توصیه کردند کره ای را انتخاب کنید که 
از گاوهای علف خوار تهیه شدند یا از اسپری های زیتون 
یا آووکادو استفاده کنید، زیرا این ها منابع غنی تری از 
بتاکاروتن برای مبارزه با سرطان هستند. فقط مراقب 
هرگونه افزودنی در فهرست مواد تشکیل دهنده محصول 

باشید.
  مواد تشکیل دهنده کره کدامند؟

کره منبع غذایی غنی از اسید لینولئیک کونژوگه 
)CLA( است، همچنین منبع خوبی از ویتامین A )از 
طریق محتوای بتاکاروتن( است. با این حال، کره منبع 
غنی چربی اشباع شده )از جمله اسید میریستیک( و 
کلسترول محسوب می شود که هر دو با افزایش خطر 
ابتلا به سرطان سینه مرتبط هستند. همان طور که در بالا 
ذکر شد، کره حاوی اسید لینولئیک کونژوگه است و نتایج 
تحقیقات نشان می دهد، خواص ضد سرطان سینه دارد اما 
چربی کره باعث افزایش سرطان سینه می شود و شواهد 
اپیدمیولوژیک نشان می دهد که این عامل بر اثرات بالقوه 

مثبت محتوای اسید لینولئیک کونژوگه آن غلبه می کند.
  چه میزان کره مصرف کنیم؟

توصیه شده است که مصرف چربی اشباع خود را به کمتر 
از ۱۰ درصد از کل کالری روزانه خود محدود کنید، به 
عنوان مثال، اگر روزانه ۲۰۰۰ کالری مصرف می کنید، 
این معادل ۲۲ گرم چربی اشباع شده یا تقریباً سه قاشق 
غذاخوری )۴۲ گرم( کره است، بنابراین، بهتر است یک تا 
۲ قاشق غذاخوری )۱۴ تا ۲۸ گرم( در روز همراه با سایر 
چربی های سالم مانند روغن زیتون، آجیل، دانه ها، روغن 

نارگیل، آووکادو و ماهی های چرب مصرف شود.

مصرف کدام کره از ابتلا به سرطان پیشگیری می کند؟

 
سلامت

بسیاری از مردم بدون در نظر گرفتن کارکردهای یک دارو، 
در شرایط مختلف اقدام به مصرف خودسرانه آن می کنند. 
این در حالی است که بسیاری از این داروها می تواند 
عواقب خطرناکی برای آن ها داشته باشد. تداخلات 
مقاومت  کبدی،  و  گوارشی  مشکلات  دارویی، 
مسمومیت های  آنتی بیوتیک ها،  مقابل  در  بدن 
 ناخواسته، طولانی شدن درمان و... از مهم ترین این 

مشکلات هستند.
بهمن صبور، نایب رئیس انجمن داروسازان تهران در مورد 
عوارض مصرف خودسرانه دارو، این گونه عنوان می کند: 
هر دارویی عوارض خاص خود را دارد. اگر داروها با تجویز 
پزشک و تشخیص بیماری مصرف شود قابل قبول است. 

ولی نوعا افراد فامیلی به هم مشاوره می دهند و این باعث 
می شود ما عوارض دارو را خیلی زیاد ببینیم. 

بر اساس تجربه ای که داشتم نوع داروهای مورد استفاده 
در مناطق مختلف فرق می کند برای مثال در مناطق 
شمال شهر داروهای روان گردان و آرام بخش بیشتر مصرف 
می شود. در مناطق پایین شهر بیشتر به خاطر وضعیت 
آلودگی و بیماری هایی که وجود دارد بیشترین مصرف 

آنتی بیوتیک را داریم. 
داروهای روان گردان یک خانواده ای از داروهایی مثل 
کلونازپام و آلپرازولام و داروهای قوی تر از این طیف هستند 
که معمولاً باعث عدم تمرکز و مشکلات خاصی برای بعضی 

از افراد مخصوصاً سالمندان می شود.

او  درباره عوارض مصرف خودسرانه داروها برای کودکان، 
با تأکید بر آسیب پذیری بالای کودکان می گوید: کودکان 
قشر خاصی هستند. سیستم دفع و جذب، گوارش و 
سیستم های مغزی شان کامل نشده است و در سن رشد 
هستند، بنابراین داروها حتماً باید با احتیاط خاص برای 
آن ها مصرف شود تا با کم ترین عارضه کودکان دوران خود 

را سپری کنند. 
عوارضی که در کودکان ایجاد می کند شدت و زمان آن 
اگر طولانی شود، آسیب آن خیلی بیشتر از یک فرد 
بالای ۱۵ یا ۲۰ سال است. چراکه بیشترین درصد بدن 
آن ها از آب است. برخی از داروها در صورت مصرف 
 خودسرانه می توانند برای کودکان فوق العاده سمی باشند.

مصرف خودسرانه داروها چه عواقبی دارد؟

پاسخمسخره
منبع-تسنیم


